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ОПШТИНА ОХРИД 

 

 





Број:  0805-50/155020230010550

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5588545

Целосен назив: Друштво за просторно и урбанистичко планирање ПОЛОГПРОЕКТ-
ПРО ДОО Гостивар

Кратко име: ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО ДОО Гостивар

Седиште: ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ бр.89 ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 12.12.2001 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4007001121552

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  2.2.2023 г. 14:15:51

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 164.700,00

Уплатен дел MKD: 164.700,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 164.700,00
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СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 0606965478014

Име и презиме/Назив: ВАЛЕНТИНА ПОПОСКА

Адреса: ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ бр.БР.16 ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 54.900,00

Уплатен дел MKD: 54.900,00

Вкупен влог MKD: 54.900,00

Вид на одговорност: Не одговара

ЕМБГ/ЕМБС: 0608955473009

Име и презиме/Назив: БЛАГОЈА АНАСТАСИЕСКИ

Адреса: НИКОЛА ПАРАПУНОВ бр.БР.8-3/25 ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 54.900,00

Уплатен дел MKD: 54.900,00

Вкупен влог MKD: 54.900,00

Вид на одговорност: Не одговара

ЕМБГ/ЕМБС: 0901955473016

Име и презиме/Назив: ВАСИЛ ПЕТКОСКИ

Адреса: СВЕТОЗАР ПЕПОСКИ бр.БР.23Б ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 54.900,00

Уплатен дел MKD: 54.900,00

Вкупен влог MKD: 54.900,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет

Страна 2 од 3Број:  0805-50/155020230010550



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

ОВЛАСТУВАЊА

Овластени лица

ЕМБГ: 0606965478014

Име и презиме: ВАЛЕНТИНА ПОПОСКА

Адреса: ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ бр.БР.16 ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Овластувања: Управител без ограничување во внатрешниот и надворешниот 
трговски промет

Овластено лице: Овластено лице

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: pologproekt@gmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија
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Друштво за просторно и урбанистичко планирање 
"ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" доо Гостивар 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

ЗА ИЗРАБОТКА НА: 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
РАБОТЕН ТИМ:  
 
Валентина Попоска, дипл.инг.арх. 
 
Сијче Трифуновска, диа 
 
  
СОРАБОТНИК: 
 
Васил Петкоски,дипл.инг.арх. 
 
  
 
Планерите се должни Урбанистички проект со план за парцелација за 
промена на границата на две соседни градежни парцели ГП_2.5.66 и 
ГП_2.5.65 на КП бр.16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, 
КП 16660/1 КО Охрид 3, со основна класа на намена А1 – домување во 
станбени куќи, во ДУП, дел од Урбана Заедница 2, дел од Блок 2.5.-Опфат 1, 
Охрид, Општина Охрид, да се изработи врз основа на членот 63, став (2), од 
Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20) како 
и Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 219/21, 104/22). 
 

    Управител, 
 Валентина Попоска, диа 
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    Извештај од стручна ревизија 
    Геодетски елаборат 

- Полномошно 
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А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 
  

1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

Нарачател: Друштво „ТРПЕ ИНВЕСТ ДООЕЛ“, Охрид  
Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник 

на РСМ бр. 32/20), се пристапи кон изработка на проектна програма за 
изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 
границата на две соседни градежни парцели ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 на КП 
бр.16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО 
Охрид 3, со основна класа на намена А1 – домување во станбени куќи, во 
ДУП, дел од Урбана Заедница 2, дел од Блок 2.5.-Опфат 1, Охрид, Општина 
Охрид, донесен со Одлука бр. 07-8141/19 од 25.12.2013г.  

 Урбанистичкиот проект со план за парцелација за промена на 
границата на две соседни градежни парцели се изработува поради 
неусогласеност на градежните парцели со катастарските парцели, коишто не 
можат да се исправат и усогласат со постапка за техничка грешка, при што не 
се дозволени измени на останатите параметри утврдени со урбанистичкиот 
план. 

Врз основа на Изводот од ДУП, дел од Урбана Заедница 2, дел од Блок 
2.5.-Опфат 1, Охрид, Општина Охрид, со намена А1 – домување во станбени 
куќи од страна на ДГУ “ГЕО МАРК” Охрид, дооел, е изработен Геодетски 
елаборат за геодетски работи за посебни намени-Нумерички податоци за 
реализација на урбанистички планови и урбанистичко планска документација 
во постапките за формирање на градежна парцела на градежно земјиште 
согласно ДУП бр.20-63/2, од 13.01.2022г. за ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 на КП 
16661/1, КП16661/2, 16661/3, КП 16660/1 и КП 16660/2, Ко Охрид 3, донесен 
со Одлука бр. 07-8141/19 од 25.12.2013 год, како и врз основа на извршеното 
споредување на податоците од катастарскиот план и податоците од ДУП, 
предметните градежни парцели се формираат согласно катастарските 
парцели. Вкупната површина на предметниот проектен опфат изнесува 290м2.  

Урбанистичкиот проект со план за парцелација, да се изработи врз 
основа на членот 63, став (2), од Законот за Урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20), односно со изработката на овој Урбанистички 
проект со план на парцелација согласно член 63 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РСМ бр.32/20) за ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 на КП 
бр.16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО 
Охрид 3, со основна класа на намена А1 – домување во станбени куќи, во 
ДУП, дел од Урбана Заедница 2, дел од Блок 2.5.-Опфат 1, Охрид, Општина 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ 
ПАРЦЕЛИ ГП_2.5.66 И ГП_2.5.65 НА КП 16661/1, КП 16660/2 и 

делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3, 
СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ 
ОД БЛОК 2.5. – ОПФАТ 1  

 ОХРИД,  
ОПШТИНА ОХРИД 
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Охрид, истите да се усогласат со фактичката состојба према катастарските 
парцели, при што не се дозволени измени на останатите параметри утврдени 
со урбанистички план. 

Главна цел на УП-от треба да е уредување и организирање на 
просторот и истиот треба: 
- Да обезбеди ефикасна реализација на ДУП, дел од Урбана Заедница 2, дел 
од Блок 2.5.-Опфат 1, Охрид, Општина Охрид, донесен со Одлука бр. 07-
8141/19 од 25.12.2013 год, согласно со одредбите на Законот за просторно и 
урбанистичко планирање и методологијата за изготвување на урбанистичките 
планови, кои се дефинирани во ОПШТИТЕ и ПОСЕБНИТЕ ОДРЕДБИ ЗА 
ИЗГРАДБА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ ЗА ДУП, дел од 
Урбана Заедница 2, дел од Блок 2.5.-Опфат 1, Охрид, Општина Охрид, од кој 
е издаден Извод од ДУП со деловен број 20-63/2 од 13.01.2022 год, за КП 
16661/1, КО Охрид 3 и истите во целост се составен дел на УП-от и дополнет 
со Извод од ДУП со деловоден бр.20-14605/2 од 27.10.2022год.за КП 16660/1 
КО Охрид 3. 
 Изработката на УП со план за парцелација е во согласност со 
барањата на инвеститорот за содржините кои треба да се планираат на 
конкретните катастарски парцели, а кои се во согласност со намената дадена 
во Изводот од Урбанистички план кој се однесува на конкретните катастарски 
парцели и во согласност со законските рамки дадени во важечките позитивни 
законски и подзаконски акти кои ја регулираат оваа област.  

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата 
на две соседни градежни парцели ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 на КП бр.16661/1, 
КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3, со 
основна класа на намена А1 – домување во станбени куќи, во ДУП, дел од 
Урбана Заедница 2, дел од Блок 2.5.-Опфат 1, Охрид, Општина Охрид, треба 
да биде во согласност со членот 63 став (2) од Законот за Урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20). 
 УП со план за парцелација содржи: 
- Текстуален дел; 
- Графички дел и 
- Нумерички дел со податоци сумирани во текстуалниот и графичкиот дел на 
планскиот документ. 

Содржината на текстуалниот, графичкиот и нумеричкиот дел од УП со 
план за парцелација е регулирана со членот 63 од Законот за урбанистичко 
планирање(Сл.весник на РСМ бр.32/20), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21,104/22).   

Проектниот опфат за УП со план за парцелација се формира во 
границата на градежните парцели ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65, и истиот се совпаѓа 
со градежните парцели, со основна класа на намена А1 - домување во 
станбени куќи, во ДУП дел од Урбана Заедница 2, дел од Блок 2.5.-Опфат 1, 
Охрид, Општина Охрид. 

Границата на проектниот опфат е затворена полигонална линија, и 
истата оди по границите на градежните парцели ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65, 
односно по границите планирани со важечки ДУП, дел од Урбана Заедница 2, 
дел од Блок 2.5.-Опфат 1, Охрид, Општина Охрид. 

 Вкупната површина на предметниот проектен опфат изнесува 290м2. 
Инвеститорот на проектната документација во целост ги сноси 

трошоците за изработка, ревизија и донесување на оваа Проектна Програма. 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

2.1.Инвентаризација на снимен градежен фонд и вкупна физичка 
супраструктура 

 На предметниот проектен опфат за кој се изработува Урбанистички 
проект со план за парцелација за промена на границата на две соседни 
градежни парцели ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 на КП бр.16661/1, КП 16660/2 и 
делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3, со основна класа 
на намена А1 – домување во станбени куќи, во ДУП, дел од Урбана Заедница 
2, дел од Блок 2.5.-Опфат 1, Охрид, Општина Охрид, има изградено објекти 
и тоа: на КП 16661/1 има изграден објект- станбена куќа со катност од П, како 
и на КП 16660 исто така има објект со катност П+1. Постојните станбени 
објекти се градени како масивен систем на градба, камен и бондрук во лоша 
состојба. 
 

2.2.Инвентаризација на снимена комунална инфраструктура во рамките 
на проектниот опфат 

Водовод и канализација 
- Водоснабдување 
Со санитарна вода за пиење објектите се снабдуваат од градскиот 
водоснабдителен систем . 
- Канализација 
Постојните објекти, отпадните води ги регулираат преку изградена улична 
фекална како и атмосверска канализациона мрежа. 
 
 Електрична и телефонска мрежа 
-Електрика 
Проектниот опфат со електрична енергија се снабдува од постојната 
нисконапонска улична мрежа која поминува по постојната улична мрежа. 
 
-Телефонски приклучок 
Телефонскиот приклучок е извршен на постоечката мрежа на фиксен 
телефонски оператор, која поминува во непосредна близина на проектниот 
опфат. 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА  

Предметниот простор досега е предмет на обработка на Просторниот 
план на РМ 2004г, ГУП за градот Охрид како и ДУП за УЗ 2, дел од Блок 2.5-
опфат 1, Охрид, донесен со одлука бр. 07-8141/9 од 25.12.2013г. Во 
последниот важечки плански документ за кој е издаден Извод од План, 
односно извод од ДУП со деловен број 20-63/2 од 13.01.2022 год, за КП 
16661/1 и Извод за КП 16660/1 бр. 20-14605/2 од 27.10.2022г, КО Охрид 3 
(ДУП за УЗ 2, дел од Блок 2.5-опфат1), Охрид, проектниот опфат е со класа 
на намена - А1 домување во станбени куќи со компатибилни класи на намена 
до 30%. 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на 
две соседни градежни парцели ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 на КП бр.16661/1, КП 
16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3, со 
основна класа на намена А1 – домување во станбени куќи, во ДУП, дел од 
Урбана Заедница 2, дел од Блок 2.5.-Опфат 1, Охрид, Општина Охрид, се 
изработува врз основа на членот 63, став (2), од Законот за Урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20), при што не се дозволени измени 
на останатите параметри утврдени со урбанистички план. 

Намена на површини 

Површината определена во границите на проектниот опфат на УП со план 
за парцелација е со намена за изградба на објекти со основна класа на 
намена А1-домување во станбени куќи . 

Со овој Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 
границата на две соседни градежни парцели ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 на КП 
бр.16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО 
Охрид 3, со основна класа на намена А1 – домување во станбени куќи, во 
ДУП, дел од Урбана Заедница 2, дел од Блок 2.5.-Опфат 1, Охрид, Општина 
Охрид, се врши поместување на границите на две соседни градежни парцели 
и тоа ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 поради неусогласеност на градежните парцели 
со катастарските, при што не се дозволени измени на останатите параметри 
утврдени со урбанистичкиот план.  

Во ГП_2.5.66 има 4м2 од КП 16660/1 и 1м2 од КП 16660/2 кои се со друга 
сопственост. Овие делови се изземаат од ГП_2.5.66 која според важечки ДУП 
има 180м2 и се префрлаат во ГП_2.5.65 која според ДУП има 110м2. Со тоа 
според Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата 
на две соседни градежни парцели, сега градежните парцели се со нова 
површина и тоа ГП_2.5.66 е со површина П=175м2 и ГП_2.5.65 е со површина 
П=115м2. Со ова градежните парцели се усогласуваат со катастарските 
парцели спрема сопственоста на истите.  

Инфраструктурните системи (водоводна, канализациона, електрична, 
телефонска мрежа) за непречено функционирање и опслужување на 
предметниот проектен опфат, во целост остануваат како што се 
презентирани-планирани во постојниот ДУП. 

 Определената намена на земјиштето со овој Урбанистички проект со 
план за парцелација во целина кореспондира на релација урбан опфат - 
земјиште со непосредната околина. 
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Функционална организација на просторот 

Подрачјето опфатено со Урбанистичкиот проект со план за парцелација е 
предвидено во рамките на проектниот опфат да функционира во корелација 
со целокупните функции на градот Охрид. 

Со оглед на местоположбата на објектот кој што е лоциран непосредно во 
населеното место, истиот функционално е поврзан и со целокупната 
поблиска и поширока околина, преку постоечката мрежа на улици и 
пристапни патеки. 

Функционалната организација внатре е поделена согласно неговата 
намена како и со потребите на идниот инвеститор односно сопственикот, па 
со изработката на основниот проект треба да бидат решени функциите 
внатре во границата на проектниот опфат, односно во границата на 
градежните парцели, притоа во целост почитувајќи ги барањата на 
инвеститорите и условите од постоечкиот ДУП. 

Сообраќај 

Градежната парцела ГП_2.5.66 е лоцирана на агол, на две улици, 
непосредно до планираната станбена улица според Изводот од ДУП со 
ознака *СТ2* и пешачка улица со ознака Пешачка *2*. Планираниот влез во 
градежната парцела ГП_2.5.66 е според условите од важечкиот ДУП.  

Градежната парцела ГП_2.5.65 е лоцирана непосредно до планираната 
станбена улица според Изводот од ДУП со ознака *СТ2*. Планираниот влез 
во градежната парцела ГП_2.5.66 е според условите од важечкиот ДУП.  

Попречните профили односно рангот на планираните станбени улици, се 
преземени од поставките и насоките на важечкиот ДУП за УЗ 2, дел од Блок 
2.5-опфат1, Охрид. 

Паркирање 

Паркирањето се планира во рамките на условите дефинирани според 
важечки ДУП за градежната парцела. 

Зеленило и слободни површини 

Зелените површини во рамките на парцелата се застапени во однос кој е 
веќе дефиниран со Извод од ДУП. 

Со извесно ангажирање околу изборот на зеленилото ќе се постигне 
потребниот ефект за задоволување на функционалните и естетските потреби 
на парцелата. При издавање на одобрение за градба треба да се почитува 
Одлуката за утврдување начин на применување на минимален процент на 
зеленило во рамки на градежната парцела (Одлука на Совет на Општина 
Охрид бр. 08-6903/70 од 20.05.2022г.). 
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на 
две соседни градежни парцели ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 на КП бр.16661/1, КП 
16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3, со 
основна класа на намена А1 – домување во станбени куќи, во ДУП, дел од 
Урбана Заедница 2, дел од Блок 2.5.-Опфат 1, Охрид, Општина Охрид, 
поради неусогласеност на градежните со катастарските парцели, се 
изработува врз основа на членот 63, став (2), од Законот за Урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20), при што не се дозволени промени 
на останатите параметри утврдени со урбанистички план. 

Општите и посебните одредби за градба се дел од условите од важечки 
ДУП: 

-ДУП за УЗ 2, дел од Блок 2.5-опфат 1, Охрид, донесен со одлука бр. 
07-8141/19 од 25.12.2013г., 

Со цел да се обезбеди ефикасна реализација на ДУП за УЗ 2, дел од Блок 
2.5-опфат 1, Охрид, согласно со одредбите на Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање и методологијата за изготвување на просторните и 
урбанистички планови, дефинирани се ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА 
ИЗГРДБА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ. 

Врз основа на важечките законски и подзаконски акти, врз кои се 
изработува овој УП со план за парцелација, ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ 
ЗА ИЗГРАДБА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ, во целост 
се преземени од Изводот од ДУП УЗ 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5-опфат 1, Охрид, и 
истите во целост се составен дел на посебните услови на овој УП со план за 
парцелација.  

Градежни и регулациони линии и максимални висински коти 

Регулационата линија во целост се совпаѓа со планираните сообраќајници 
- станбени и пешачки улици. 

Површината за градење е регулирана со градежни линии и истата е во 
согласност со Изводот од важечкиот ДУП и во целост е преземена од УЗ 2, 
дел од Блок 2.5-опфат 1, Охрид. 

Максималната висина на објекот е дадена со висина од В=10.20м1, и со 
катност од П+2+Пк, и истата е во согласност со Изводот од важечкиот ДУП и 
во целост се преземена од него. 

Услови за уредување на градежната парцела и изградба на 
оградни ѕидови 

Градежната парцела е дефинирана врз основа на Изводот од ДУП за УЗ 
2, дел од Блок 2.5-опфат 1, Охрид, бр. 20-10447/2 од 23.11.2020год, од 
ажурираната геодетска подлога за проектниот опфат, како и изработените 
нумерички податоци за конкретната градежна парцела.  

Проектниот опфат на Градежната парцела ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 спрема 
ДУП-от е со големина од 290 м2.  

Во ГП_2.5.66 има 4м2 од КП 16660/1 и 1м2 од КП 16660/2 кои се со друга 
сопственост. Овие делови се изземаат од ГП_2.5.66 која според важечки ДУП 
има 180м2 и се префрлаат во ГП_2.5.65 која според ДУП има 110м2. Со тоа 
според Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата 
на две соседни градежни парцели, сега градежните парцели се со нова 
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површина и тоа ГП_2.5.66 е со површина П=175м2 и се формира целосно на 
КП 16661/1 (162м2), дел од КП 16661/2 (4м2) и дел од КП 16661/3 ( 9м2) и 
ГП_2.5.65 е со површина П=115м2 и се формира на дел од КП 16660/1 
(104м2)-дел од истата КП останува во планираната улица од северната 
страна, и цела КП 16660/2 (11м2). Со ова градежните парцели се 
усогласуваат со катастарските парцели спрема сопственоста на истите.  

 
Со изработката на овој УП со план за парцелација, се усогласува гардежната 
парцела со катастарската парцела. Површината за градење во градежните 
парцели, во целост се преземени од важечкиот ДУП за УЗ 2, дел од Блок 2.5-
опфат 1, Охрид. 
 Во рамките на границата на градежната парцела треба да се обрне внимание 
на партерното уредување на зафатот во кој се јавуваат како содржини, 
уредување на влезната партија, зеленило, огради, пристапи и слично. 

Оградите да бидат во се према урбанистичките услови од Одредбите за 
ДУП-от. 

Сопствениците на комплексот се должни постојано да ги одржуваат 
објектите, зеленилото, оградата и другите урбани елементи. 

Генерални водови и објекти од сообраќајна и друга 
инфраструктура 

Во фазата за изработка на УП со план за парцелација, анализирана е 
целокупната состојба на објектите на комуналната инфраструктура во 
поблиската и подалечната околина на комплексот. 

Во поглед на можноста за приклучување на патната мрежа локацијата 
непосредно се наоѓа на планираната станбена улица и постојна пристапна 
патека. 

Можноста за поврзување на електро енергетската мрежата е планирано 
од постојната-улична мрежа. Условите и енергетската согласност за 
приклучок се во надлежност на ЕВН на Македонија, КЕЦ Охрид. 

Примарно, снабдувањето на објектите со санитарна вода е од постојната 
водоводна мрежа, која се користи за потребите на поедини негови функции. 

Одводнувањето на отпадни води (фекални) ќе се реализира преку 
планираната фекална канализација, односно до изградба на истата 
отпадните води ќе се зафаќаат во привремена септичка водонепропусна јама. 

Површинските атмосферски води ќе се одведуваат преку планирана 
атмосверска канализација на улична мрежа. 

Како што е погоре кажано овие мерки се предвидуваат за превентивна 
заштита на подземните и површинските водотеци од загадување и непречено 
функционирање на објектите. 
 
Во прилог на УП се вградуваат сите оригинални Општи и посебни 
услови од важечкиот ДУП кои се однесуваат на ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 
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 При реализација на УП со план за парцелација за промена на границата на 
две соседни градежни парцели ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 на КП бр.16661/1, КП 
16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3, со 
основна класа на намена А1 – домување во станбени куќи, во ДУП, дел од 
УЗ 2, дел од Блок 2.5 - Опфат 1, Охрид, Општина Охрид, потребно е во 
целост да се почитува Планот за управување со светското природно и 
културно наследство на Охридскиот регион. Според овој План, проектниот 
опфат се наоѓа во границите на III-а заштитна зона. 
 
Извадок од текстот од Планот за управување со светското природно и 
културно наследство на Охридскиот регион, кој се однесува на III 
заштитна зона. 
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Третата зона е простор со поретка концентрација на културно наследство. 
Во оваа зона се прифатливи сите интервенции, но со придржување кон 
основните начела на заштита на културното наследство. Во оваа зона ќе се 
применува мерката на урбана реконструкција, односно воспоставување 
состојба која ќе ги подобриусловите за живеење и работа. При уредување 
на просторот прифатливи методи се обнова на постојните и изградба на 
нови градби со почитување на амбиенталните карактеристики на целината, 
традиционалните форми, карактеристиките на пејзажот и хармонијата на 
целината. 
За поединечно заштитените добра и амбиенталните градби кои се наоѓаат 
во втората и третата зона од градските агломерации се предвидуват повеќе 
активности. 
 
Мерки на заштита во заштитните зони II и III: 
● зачувување на висината и фасадниот изглед, како на поединечно 
заштитените добра и така и на амбиенталните објекти; 
● зачувување на габаритот на поединечно заштитените добра; 
●зачувување на изворната состојба на поединечно заштитените добра со 
спроведување мерки како конзервација, реставрација, санација и сл.; 
● не смее да се изведуваат интервенции кои можат да го загрозат 
интегритетот на поединечните заштитени и амбиентални добра. 
Новите градби во втората и третата урбана зона треба да исполнат 
специфични аспекти со кои ќе бидат испочитувани културните вредности и 
традиции на историската област, како и условите на постојните структури. Во 
таа смисла, се забранува окрупнување, односно создавање вештачка 
комбинација на неколку парцели за да се изгради голема градба. 
Новите градби треба да имаат: 
● ритам кој е во хармонија со урбаниот и морфолошкиот образец на 
околните градби 
доколку се поединечно заштитено добро или поседуваат амбиентални 
вредности; 
● габарит кој е усогласен со контекстот и не ја нарушува визуелната 
перцепција кон 
целината Старо градско јадро; 
● улична гранична линија која ја следи линијата на постојните објекти; 
● силуета која го почитува традиционалниот локален карактер и силуетата 
на просторот каде се градат; 
● висок квалитет на градба и дизајн, кој се постигнува со особено внимание 
на 
пропорциите. 
Во согласност со потребите за урбан развој, а со цел постигнување на 
наведените аспекти и со максимално почитување на вредностите на 
културното наследство кое тие го поседуваат, третата зона на заштита се 
дели на три подзони во опфатот на ГУП. 
 
Забранети активности во заштитната зона III: 
● интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на 
пестициди/ѓубриво кои загадуваат; 
● изградба објекти повисоки од П + 4 ката и поголем процент на изграденост 
од 50%; 
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●други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат 
исклучителната вредност. 
 

5. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

ГП_2.5.66 
Според важечкиот ДУП за УЗ 2, дел од Блок 2.5-опфат 1, Охрид 
Градежна парцела ГП_2.5.66 на КП 16661/1 (162м2), дел од КП 16661/2 (4м2) 
и дел од КП 16661/3 (9м2), дел од КП 16660/1 (4м2) и дел од КП 16660/2 
(1м2),КО Охрид 3 
Намена на парцелата: А1-станбена куќа  
Површина на градежна парцела ...................... (по важечки ДУП) П = 179,59м2 
Површина за градба ......................................... (по важечки ДУП) П = 106,75м2  
Бруто развиена површина ...................................... (по важечки ДУП) П = 427м2  
Максимална височина во број на катови ................... (по важечки ДУП) П+2+Пк 
Максимална височина во метри .................................. (по важечки ДУП) 10.20м 
Потребен број на паркинг места ...................................5(по важечки ДУП во ГП) 
Компатибилни намени ...................................................................Б1,В1 до 30% 
Процент на изграденост.............................................................................64,67% 
  
Според УП - Урбанистичкиот проект со план за парцелација  
Градежна парцела ГП_2.5.66 на КП 16661/1 (162м2), дел од КП 16661/2 (4м2) 
и дел од КП 16661/3 (9м2), КО Охрид 3 
Намена на парцелата: А1-домување во станбени куќи  
Површина на градежна парцела ......................................................... П = 175м2 
Површина за градба ............................................................................. П = 104м2 
Бруто изградена површина ................................................................. П = 416м2  
Максимална височина во број на катови................................................ П+2 +Пк 
Максимална височина во метри .................................. (по важечки ДУП) 10.20м 
Потребен број на паркинг места ……………...............5(по важечки ДУП во ГП)  
Компатибилни намени ...................................................................Б1,В1 до 30% 
Процент на изграденост.............................................................................59,43% 
 
ГП_2.5.65 
Според важечкиот ДУП за УЗ 2, дел од Блок 2.5-опфат 1, Охрид 
Градежна парцела ГП_2.5.65 на дел од КП 16660/1 (100м2) и дел од КП 
16660/2 (10м2), КО Охрид 3 
Намена на парцелата: А1-Станбена куќа  
Површина на градежна парцела ....................... (по важечки ДУП) П = 110,48м2 
Површина за градба ........................................... (по важечки ДУП) П = 71,45м2  
Бруто развиена површина .................................. (по важечки ДУП) П = 285,8м2  
Максимална височина во број на катови ................... (по важечки ДУП) П+2+Пк 
Максимална височина во метри .................................. (по важечки ДУП) 10.20м 
Потребен број на паркинг места ............................4 (по важечки ДУП во ГП)  
Компатибилни намени ...................................................................Б1,В1 до 30% 
Процент на изграденост.............................................................................59,44% 
Според УП - Урбанистичкиот проект со план за парцелација  
Градежна парцела ГП_2.5.65 на дел од КП 16660/1 (104м2) и дел од КП 
16660/2 (11м2), КО Охрид 3 
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Намена на парцелата: А1-домување во станбени куќи  
Површина на градежна парцела .......................................................... П = 115м2 
Површина за градба ............................................................................... П = 74м2 
Бруто изградена површина .................................................................. П = 296м2  
Максимална височина во број на катови .................. (по важечки ДУП) П+2 +Пк 
Максимална височина во метри .................................. (по важечки ДУП) 10.20м 
Потребен број на паркинг места ……………...............4(по важечки ДУП во ГП)  
Компатибилни намени ...................................................................Б1,В1 до 30% 
Процент на изграденост.............................................................................64,34% 
 

6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 Право и должност на РСМ, општината, како и на сите правни и физички 
лица е да обезбедат услови за заштита и унапредување на животната 
средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна 
средина, регулирано со: 

- Закон за животната средина („Службен весник на Република 
Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 89/22 и 171/22); 
- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47011, 148/11, 59/12, 13/13, 
163/13, 41/14, 146/15, 39/2016, 63/16 и 113/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 151/21); 
- Закон за квалитетот на амбиентниот воздух („Службен весник на 
Република Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 
146/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); 
- Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република 
Македонија“ број 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 134/08, 82/09, 124/10, 09/11, 
47/11, 51/11, 163/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 39/16 и 
63/16) е вон сила, а се применува Законот за управување со отпадот 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 216/21); 
- Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник 
на Република Македонија“ брoj 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/20); 
- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21); 
- Законот за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 
4/98, 19/00, 42/05 и 46/06) е вон сила, а се применува Законот за водите 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 151/21); 
- Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи („Службен весник на Република Македонија“ број 32/11 и 
145/13) е вон сила, а се применува единствено Правилникот за мерките за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 231/20); 
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- Закон за одбрана („Службен весник на Република Македонија“ брoj 
42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/11, 151/11 и 215/15 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ брoj 42/20); 
- Закон за управување со кризи („Службен весник на Република 
Македонија“ брoj 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 215/21); 
- Закон за заштита на културното наследство („Службен весник на 
Република Македонија“ брoj 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19); 
- Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 
подземните води („Службен весник на Република Македонија“ број 18/99) и 
Уредбата за класификација на водите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 18/99) се вон сила, а се применува единствено Уредбата за 
класификација на површинските води („Службен весник на Република 
Македонија“ број 99/16, 246/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 276/19 и 256/21); 
     -    Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21 и 104/22)  
 Со цел да се обезбеди заштита на животната средина преку 
запазување на поставените стандарди, потребно е да се има во предвид 
следното: 

- Согласно Законот за животна средина и Уредбата за определување на 
критериумите врз основа на кои утврдува потребата за спроведување на 
постапката за оценка на влијанијата врз животната средина (Сл.Весник на 
РМ бр.74/05), потребно е да се утврди потреба за спроведување на постапка 
за оценка на влијанието на проектот врз животната средина. Потребата од 
оценка на влијанието врз животната средина ја донесува органот на државна 
управа надлежен за работите од областа на животната средина. 

- Согласно Законот за животна средина како и Законот за заштита на 
природата, правните и физичките лица кои вршат дејности или активности 
кои не спаѓаат во проектите за кои се спроведува постапка за оценка на 
влијанието врз животната средина се должни да изготват Елаборат за 
заштита на влијанието врз животната средина, со цел да се оцени влијанието 
на дејностите или активностите врз животната средина, пред да започнат со 
спроведување на проектот и истиот да го достават до органот надлежен за 
одобрување на проектот. 

- Согласно законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни 
во најголема мера да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат 
штетните влијанија на отпадот врз животната средина и животот и здравјето 
на луѓето. 

-Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели, 
амбиенти и пејсажите во предвидениот простор. 

Притоа создавачот или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси 
сите трошоци за евентуално предизвиканите нарушувања во животната 
средина. 
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6.1. Мерки за заштита на животната средина  

 Во современото планирање на просторот задачите на заштита на 
животната средина се усмерени особено на активно уредување и заштита на 
природата и животната средина, санирање на можни штети и повторно 
воспоставување на природната средина. Заштитата на природата ја опфаќа 
заштитата на биолошката разновидност, заштитата на пределската 
разновидност и заштитата на природното наследство.   

 Притоа, со реализацијата на УП со план за парцелација на конкретниот 
проектен опфат не се загрозуваат природни реткости, така да не е потребно 
да се преземат мерки за заштита согласно Законот за заштита на природата 
(Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47011, 148/11, 59/12, 13/13, 
163/13, 41/14, 146/15, 39/2016, 63/16 и 113/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 151/21). 

6.2. Мерки за заштита на природното и културното наследство 

 Во мислењето по бараните податоци и информации добиени од 
Министерството за животна средина и просторно планирање, Управа за 
животна средина, Скопје, констатирано е дека просторот на предметниот 
плански опфат на проектот не влегува во граници на заштитени подрачја 
утврдени со закон. 

 Меѓутоа предметниот плански опфат се наоѓа во границите на 
Светското природно и културно наследство на Охридскиот регион (УНЕСКО) 
за кој е донесе План за управување со природното и културното наследство 
на Охридскиот регион (2019-2028), и истото се уредува со Закон за 
управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот 
регион (Сл.весник на РМ бр.75/10). Управувањето на овој регион се 
остварува со спречување на активности кои негативно влијаат врз 
исклучителните вредности на природното наследство на Охридскиот регион. 

 При спроведување на оваа проектна документација треба во целост 
да се применуваат мерките за управување со светското природно 
наследство од овој закон, како и мерките за управување предвидени со 
Планот за управување со природно и културно наследство на Охридскиот 
регион. 

 Доколку при уредувањето на просторот се наиде на археолошки 
артефакти, односно до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, потребно е да се постапи согласно чл. 65 од Законот за 
за заштита на културното наследство (Сл.Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се запре со 
отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за 
заштита на културното наследство. 
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6.3. Мерки за заштита и спасување 

 Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање 
на дејства и постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги 
подготвува и спроведува Републиката односно локалната самоуправа 
согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 215/21) и Уредбата за начинот на 
применување на мерките за заштита и спасување, при планирање и 
уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите 
како и учество во техничкиот преглед(Сл.весник на РМ бр.105/05). 
 Заради организирано спроведување и спасувањето, учесниците во 
системот донесуваат План за заштита и спасување од природни непогодии и 
други несреќи. 
 Истиот содржи превентивни и оперативни мерки и постапки за заштита 
и спасување. 
 
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 

 При изработка на УП со план за парцелација, да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (пречистен текст СВ на РМ бр. 93/12), Законот за пожарникарство 
(СВ на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 

 Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се 
реши и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптоварување. 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 При изработка на УП со план за парцелација, да се предвидат и 
пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (пречистен 
текст Сл. Весник на РСМ бр. 93/12), и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

 Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урба- 
нистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на 
населбите и изградбата на објектите. 

 Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на про- 
одност на сообраќајниците. 
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 Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално 
отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ. 

 Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други 
несреќи на опфатот за кој се однесува овој план, а имајки ги предвид 
одредбите од Законот за заштита и спасување (пречистен текст СВ на РСМ 
бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и спасување. 

 Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од 
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи. (СВ на РМ број 32/11), како и обврската при изградба на 
објекти да се изготвува техничка документација - елаборат за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење. 

6.4. Мерки за заштита од воени разорнувања 

 Согласно Просторниот план на РМ, Законот за одбрана (Сл.Весник на 
РМ бр. 42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/11, 151/11 и 215/15 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ брoj 42/20), Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РМ бр. 36/04) и Законот за управување со кризи 
(Сл. Весник на РМ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), проектниот опфат се 
наоѓа во регион со среден ризик од воени дејствија. Според тоа согласно 
Законот за заштита и спасување, задолжително треба да се при-менуваат 
мерките за заштита и спасување. Тоа опфаќа дека објектите кои се 
предвидува да се градат пред се треба да бидат отпорни на сеизмички 
дејствија. 

6.5. Заштита од природни непогоди 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со 
интанзитет од IX степени МСЗ потребно е применување на принципите на 
асеизмичко градење на објектите. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во 
доменот за сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со 
поголеми попречни профили на сообраќајниците, со што во случај на 
сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

6.6. Мерки за спрежување на бариери за лица со инвалитет 

Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21,104/22). Според овој Правилник составен дел на урбанистичките 
планови се конкретни мерки за создавање на услови за непречено движење 
на инвалидизирани лица во рамките на планскиот опфат. 

• Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки 
улици, пешачки патеки, плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат 
условите мора да се со континуирана нивелета, без скалести денивелации, 
со подолжен наклон од најмногу 8,33 %; 

• Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи 
висински разлики кои мора да се совладаат со скали, со урбанистички план 
задолжително се предвидува алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 
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% или 1:12. Овие рампи се димензионираат за двосмерно движње на лица 
во колички при што нејзината најмала ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 
1.80 м. 

• Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината 
должина: за наклон 8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 
6,66 % (1:15) мак. должина на рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. 
должина на рампата е 15.0 м, а за неопходни поголеми должини на рампата, 
задолжително се планира одморалиште, со најмала должина е 1.50 м, а 
оптимална должина е 1.80 м. 

• При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително 
се предвидуваат рампи за секој пешачки премин за совладување на 
денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот: 

• Минималната ширина на рампата е 1.00 м, а оптималната 
ширина е 1.80 м; најголем наклон на рампата е 20 % (1:5), а оптималниот 
наклон е 8,33 % (1:12). 
Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не 
смее да претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува 
сообраќајот на пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички. 
  
 

  
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

Гостивар, 
мај, 2023 год. 

Изработил: 
Валентина Попоска, диа 

 
_________________________ 
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7. ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

- Стручна ревизија 
- Геодетски елаборат 
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                         инженеринг дооел „НИМАЕР“ -СТРУГА де СКОПЈЕ  
 
Адреса:        ул. “Лондонска бр.19, ТЦ Олимпико лок. 34, Скопје  
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RABOTEN TIM 

REVIDENTI: 

 

 Blagoja Radevski, dia 
 

 Liljana Radevska, dia 
 

 Marija Radevska,Beroska mia  

 
 
                  

UPRAVITEL , 

Blagoja Radevski ,  dia   
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 Врз основа на  член 48 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20 и 219/21), а во врска со 
изработка на Стручна ревизија на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ПРОМЕНА 
НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_2.5.66 И ГП_2.5.65 НА КП 16661/1, КП 
16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3,СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА 
А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5. – 
ОПФАТ 1 ОХРИД,ОПШТИНА ОХРИД, Dru[tvo za градежништво, трговија и услуги “НИМАЕР” dooel -
СТРУГА,  д.е. СКОПЈЕ ,  go izdava slednoto : 
 
 
 

R E Ш E N I E 

 ZA NAZNA^UVAWE NA REVIDENTI 

 

 Za izrabotka na Stru~na revizija na  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  
ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_2.5.66 И ГП_2.5.65 НА КП 
16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3,СО ОСНОВНА КЛАСА 
НА НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 
2.5. – ОПФАТ 1 ОХРИД,ОПШТИНА ОХРИД, kako izvr[iteli  se nazna~uvaat: 
 
 
 
  REVIDENTI: 
 

 Blagoja Radevski, dia 
 

 Liljana Radevska, dia 
 

 Marija Radevska,Beroska mia  

 
 

 Ревидентите  се должни ревизијата да ја изработат cогласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на Р.С.М. бр. 225/20 и 219/21), како и другите важечки прописи и нормативи од областа 
на урбанизмот. 
 

 

 

UPRAVITEL 

                    Благоја Радевски,диа  
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I Z V E [ T A J 

ОД ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА 
ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_2.5.66 И ГП_2.5.65 НА КП 16661/1, 

КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3,СО ОСНОВНА КЛАСА НА 
НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 

2.5. – ОПФАТ 1 ОХРИД,ОПШТИНА ОХРИД 
 

 Согласно одредбите на Член 62 став (5) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 

весник на Р.С.М. бр. 32/20), на урбанистички проект се врши Стручна ревизија. Стручна 

ревизија на урбанистички проект може да врши правно лице кое ги исполнува условите од 

Член 68 ставови (3) и (4) или поседува важечка лиценца за ревизија на урбанистички планови 

согласно Член 103 став (3). 

 Согласно споменатите законски одредби и согласно Член 70 став (3) од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20), дооел НИМАЕР-Струга д.е. Скопје  

може да врши Стручни ревизии на урбанистички проекти. 

 

 1.НАСЛОВ И НАСЛОВНИ ПОДАТОЦИ ОД УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ НА КОЈ СЕ ВРШИ 
СТРУЧНА РЕВИЗИЈА 

 Stru~nata revizija se vr{i vrz osnova na dobienata planska dokumentacija 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ 
ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_2.5.66 И ГП_2.5.65 НА КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 
16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3,СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ 
КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5. – ОПФАТ 1 ОХРИД,ОПШТИНА ОХРИД, 

проследен до ревидентите заедно со пратечка документација. 
- УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_2.5.66 И ГП_2.5.65 НА КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 

16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3,СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ 

КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5. – ОПФАТ 1 ОХРИД,ОПШТИНА ОХРИД, se 

sostoi od tekstualen i grafi~ki del. 

Наслов: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ 
СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_2.5.66 И ГП_2.5.65 НА КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 
16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3,СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО 
СТАНБЕНИ КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5. – ОПФАТ 1 ОХРИД,ОПШТИНА 

ОХРИД. 
Изработувач: Друштвото за проектирање, ревизија и надзор "ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" доо  
Гостивар, врз основа на приложената Лиценца за изработување на урбанистички планови број 
0103 од 08.01.2019 година. 

Технички број:  11/22  

Датум:МАJ  2023 
Работен тим: Планер потписник 
 1. Валентина Попоска,  диа.  -  овластување бр. 0.0078 
 2. СиЈче Трифуновска,  диа. -  овластување бр. 0.0634  

3. Васил Петкоски, диа, овл.бр.0.0054 

 

Нарачател: Друштво „ТРПЕ ИНВЕСТ ДООЕЛ“, Охрид 
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2. SPISOK NA PRILOZI OD PLANSKATA DOKUMENTACIJA ШTO SE DOSTAVENI NA 
STRU^NATA KOMISIJA 

Дигитална форма на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ПРОМЕНА НА 

ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_2.5.66 И ГП_2.5.65 НА КП 16661/1, КП 16660/2 и 

делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3,СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1 – 

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5. – ОПФАТ 1 

ОХРИД,ОПШТИНА ОХРИД. 

3. ВРЗ ОСНОВА НА ИЗВРШЕНАТА КОНТРОЛА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  

ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_2.5.66 И ГП_2.5.65 НА КП 

16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3,СО ОСНОВНА КЛАСА 

НА НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 

2.5. – ОПФАТ 1 ОХРИД,ОПШТИНА ОХРИД, ОД СТРАНА НА РЕВИДЕНТОТ Е КОНСТАТИРАНО: 

 ПОТВРДА ДЕКА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА СЕ ИЗРАБОТЕНИ ВО СОГЛАСНОСТ СО 
ЗАКОНИТЕ, ПРОПИСИТЕ, СТАНДАРДИТЕ И НОРМАТИВИТЕ ШТО ЈА УРЕДУВААТ ОБЛАСТА НА 
УРБАНИСТИЧКОТО ПЛАНИРАЊЕ 
 
 Се потврдува дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_2.5.66 И 
ГП_2.5.65 НА КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3,СО 
ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД УРБАНА 

ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5. – ОПФАТ 1 ОХРИД,ОПШТИНА ОХРИД, се во согласност со законите, 
прописите, стандардите и нормативите што ја уредуваат областа на урбанистичкото 
планирање. 
 

 ПОТВРДА ДЕКА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА СЕ ВО СОГЛАСНОСТ СО ПЛАНОВИТЕ ОД 
ПОВИСОКО НИВО НА ПЛАНИРАЊЕ 
 
 Се потврдува дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_2.5.66 И 
ГП_2.5.65 НА КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3,СО 
ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД УРБАНА 

ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5. – ОПФАТ 1 ОХРИД,ОПШТИНА ОХРИД,  се во согласност со 
одредбите од  Извод од ДУП за УЗ 2,дел од Блок 2.5-опхат 1, ОХРИД. 
 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРАВДАНОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА ОД АСПЕКТ 
НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ЦЕЛИТЕ И НАЧЕЛАТА ОД ЗАКОНОТ 
 
 Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 
ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 
ГП_2.5.66 И ГП_2.5.65 НА КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО 
Охрид 3,СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД 

УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5. – ОПФАТ 1 ОХРИД,ОПШТИНА ОХРИД, се оправдани во 
контекст на остварување на целите и начелата од Член 9 на Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20). 
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 ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРАВДАНОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА ОД АСПЕКТ 
НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ ЦЕЛИ И БАРАЊА ОД ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 
 
 Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 
ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 
ГП_2.5.66 И ГП_2.5.65 НА КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО 
Охрид 3,СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД 

УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5. – ОПФАТ 1 ОХРИД,ОПШТИНА ОХРИД,  се оправдани во 
контекст на остварување на програмските цели и барања од Проектната програма заверена од 
нарачателот – барател за одобрување на урбанистичкиот проект. 
 

 ОЦЕНКА НА РЕАЛНОСТА И ОСТВАРЛИВОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА 
 
 Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 
ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 
ГП_2.5.66 И ГП_2.5.65 НА КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО 
Охрид 3,СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД 

УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5. – ОПФАТ 1 ОХРИД,ОПШТИНА ОХРИД, се издржани и реално 
остварливи. 
 

 УКАЖУВАЊЕ НА НЕДОСТАТОЦИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ КОРИГИРАНИ И ОТСТРАНЕТИ 
 
 Не се воочени недостатоци што треба да бидат коригирани и отстранети. 
 

 УКАЖУВАЊА И СТРУЧНИ ПРЕПОРАКИ ЗА АЛТЕРНАТИВНО РЕШАВАЊЕ НА ОДРЕДЕНИ 
ПРОБЛЕМИ ВО ПРОСТОРОТ КОИ МОЖАТ ДА БИДАТ УНАПРЕДУВАЊЕ НА РЕШЕНИЈАТА 
ПРЕДЛОЖЕНИ ОД ИЗГОТВУВАЧОТ НА ПРОЕКТОТ 
 
 Не се предлагаат укажувања и стручни препораки за алтернативно решавање на 
проблеми во просторот. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 ЗАКЛУЧОК 

 

 Врз основа на претходно дадените потврди, извештаи, оценки и укажувања, 

ревидентите го донесоа следниот заклучок: 

 1.1. Ревидентите подтврдуваат дека понудените проектни решенија од 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ 
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ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_2.5.66 И ГП_2.5.65 НА КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 

16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3,СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ 

КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5. – ОПФАТ 1 ОХРИД,ОПШТИНА ОХРИД,  

се прифатливи и соодветни. 

 1.2. Ревидентите ценат дека УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА 

ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_2.5.66 И ГП_2.5.65 НА КП 16661/1, 

КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3,СО ОСНОВНА КЛАСА НА 

НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 

2.5. – ОПФАТ 1 ОХРИД,ОПШТИНА ОХРИД, е изготвен согласно методологијата регулирана со 

Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20), Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20 и 219/21) и останатата релевантна 

законска и подзаконска регулатива и оттаму даваат позитивно мислење на истиот. 

 1.3. Постапката до конечно одобрување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА  ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_2.5.66 И 

ГП_2.5.65 НА КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3,СО 

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ ВО ДУП ДЕЛ ОД УРБАНА 

ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5. – ОПФАТ 1 ОХРИД,ОПШТИНА ОХРИД,  со технички број: 11/22 од 

МАJ  2023 година, може да продолжи согласно законската и подзаконската регулатива.  

 

 

 

 

 

 

                                                                              Ревиденти: 

 Благоја Радевски д.и.а 

Marija Radevska,Beroska mia  

 



         Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

           ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908 

e-mail: geo_mark_ohrid@yahoo.com 

           

деловоден број: 08-23/4  

датум: 25.01.2022 год. 
 

 
 

 

 

 

 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 

 ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА СО ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИТЕ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ЗА 

ГП 2.5.66, НА КП БР.16661/1, КП БР.16661/2, КП БР.16661/3, КП БР.16660/1 И КП БР.16660/2 ВО 

КО ОХРИД 3, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЗ 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5 - ОПФАТ 1, ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Д.Г.У. „ГЕО МАРК“ ДООЕЛ - ОХРИД                       АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР  НА  НЕДВИЖНОСТИ 

                                   

          Заверил:                М.П.                      Заверил/Одобрил:                          М.П. 

 

  Марјан Милошоски дипл.геод.инг. 

________________________________                       _______________________________________      

(име, презиме и потпис на овластен геодет)                                  (име, презиме и потпис на овластено 

                       стручно лице од геодетска насока) 

                                                                                                                                                               



         Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

            ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

 тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908 

          

 
 

 
 
 

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ 

ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 

 

 

 
1. Технички извештај. 

2. Теренска скица на премерување со утврдена фактичка состојба М=1:1000. 

3. Теренска скица на премерување со утврдена фактичка состојба М=1:500. 

4. Оригинални податоци од теренско мерење. 

 

 

ПРИЛОЗИ: 

5. Урбанистичко техничка документација – Извод од ДУП бр. 20-63/2 од 13.01.2022г. 

6. Доказ за платен надомест за заверка на геодетски елаборат. 

7. Доказ за платен надомест за користени податоци. 

8. Оригинал од издадените податоци од ГКИС – Агенција за катастар на недвижности. 

 



        Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

         ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908 

        

      

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 

 По барање број 08-23/1, поднесено на 18.01.2022 година од страна ТРПЕ ИНВЕСТ 

ДООЕЛ ОХРИД со седиште на ул. Партизанска бр. 7 - Охрид, изработен е геодетски 

елаборат за посебни намени – ажуриранa геодетскa подлогa за изработка на 

Урбанистички Проект со план за парцелација со поместување на границите на соседни 

градежни парцели за ГП 2.5.66, на КП 16661/1, КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 и 

КП 16660/2 во КО Охрид, во ДУП за дел од УЗ 2, дел од Блок 2.5 – опфат 1, Општина 

Охрид. 

 

Од страна на стручни лица: Даме Недески дипл.геод.инг. и Илче Шајноски фиг. 

на ден 18.01.2022г. извршен е увид на лице место и утврдување на фактичката 

состојба на дефинираниот плански опфат за изработка на ажуриранa геодетскa 

подлогa за изработка на Урбанистички Проект со план за парцелација со поместување 

на границите на соседни градежни парцели за ГП 2.5.66, на КП 16661/1, КП 16661/2, 

КП 16661/3, КП 16660/1 и КП 16660/2 во КО Охрид, во ДУП за дел од УЗ 2, дел од Блок 

2.5 – опфат 1, Општина Охрид, односно имајќи во предвид дефинирање на плански 

опфат согласно член 3, став(4), точка 5, од Правилникот за поблиска содржина, форма 

и начин на обработка на ГУП, ДУП, УП за село, УПВНМ и регулациски план на ГУП 

формата, содржината и начинот на обработка на урбанистичко – плански 

документации и архитектонско – урбанистичкиот проект и содржината, формата и 

начинот на обработка на проектот за инфрастрктура (Службен весник на РМ 142/15), 

во ажурираната геодетска подлога со ажурирање опфатен е и просторот надвор од 

границата на планскиот опфат во широчина од мин. 20 метри. 

 

Во рамките на утврдениот плански опфат извршено е утврдување на фактичката 

состојба на околниот карактеристичен детаљ со кои се дефинирани дел од 

сообраќајници, пристапни улици, патеки, новоизградени објекти и делови од објекти, 

надземна инсталација и друг карактеристичен детаљ.  

 

ПРИЛОГ: Теренска скица на премерување со утврдена фактичка состојба. 

 

Утврдувањето на фактичката состојба извршено е со инструмент за глобално 

позиционирање Stonex S8 GNSS со RTK метод, поларна метода со геодетски 

инструмент Тотална Станица SOUTH NTS 962R, метод на лачни пресеци и метод на 

одмерување од утврдени позиции.  

 

При обработката и анализата на утврдените податоци од лице место со 

податоците од катастарската евиденција користени се софтверските платформи Bentley 

Map V8i, MapStandalone – Terrain и МАК ЕДИТ платформа. 
 

 

Место и датум:                                                               Изготвил – геод. стручно лице: 

Охрид, 25.01.2022г.                         Даме Недески дипл.геод.инг. 
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S
тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908

Д Г У „Г Е О   М А Р К“ О Х Р И Д  ДООЕЛ

ул. „Димитар Влахов“ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ СО УТВРДЕНА ФАКТИЧКА СОСТОЈБА

РАЗМЕР: 1:1000

Изготвил - геод.стручно лице:

Даме Недески дипл.геод.инг.

ЛЕГЕНДА:

со фактичка состојба од лице место;

Нивелациски коти.

Надземен кабловски орман;

Железна ограда на ѕид;

Ревизионо окно кружно;

Далекувод низок напон дрвен;

Телефонски столб;

Директно осветлување;

Помошни згради;

Индивидуална зграда;

Жичана ограда;

Црква;

Подземен телф. кабел;

Ѕид од наслаган камен;

Ѕид како меѓа ѕидана ограда;

695.75

695.80

16660/1

16660/2

1

16660/3

16658/1

16658/3

16658/5

16658/4 16658/2
16497/1

16658/6
16679/21
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16679/19

16700/2

16471/1

16466

1

16634/2

16468/2

16640/1

16640/2

16525/3

16704

16703

xx

i.ii

Место и датум:

 еркер, зеленило, итн.);

Фактичка состојба;

5.652.

5.662.

Состојба во катастар која не соодветстува

x
x

Граници на катастарска парцела/објекти;

Линии од естетски карактер (тротоар,

Граници на плански опфат на ажурирање;

Граници на плански опфат на ажурирање;
зголемен за мин. 20 метри;

КП БР. 16660/1 И КП БР. 16660/2 ВО КО ОХРИД 3, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЗ 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5 - ОПФАТ 1, ОПШТИНА ОХРИД

 НА ГРАНИЦИТЕ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ЗА ГП 2.5.66, НА КП БР. 16661/1, КП БР. 16661/2, КП БР. 16661/3,

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА СО ПОМЕСТУВАЊЕ

Охрид, 25.01.2022г.
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тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908

Д Г У „Г Е О   М А Р К“ О Х Р И Д  ДООЕЛ

ул. „Димитар Влахов“ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

Изготвил - геод.стручно лице:

695.75

695.80

16660/1

16660/2

1

16660/3

16658/1

16658/3

16658/5

16658/4 16658/2
16497/1

16658/6
16679/21

16679/22

16679/20

16679/19

16700/2

16468/2

16640/1

16640/2

16525/3

16704

16703 Даме Недески дипл.геод.инг.

Место и датум:

РАЗМЕР: 1:500

x
x

5.662.

5.652.

ЛЕГЕНДА:

со фактичка состојба од лице место;

Нивелациски коти.

Надземен кабловски орман;

Железна ограда на ѕид;

Ревизионо окно кружно;

Далекувод низок напон дрвен;

Телефонски столб;

Директно осветлување;

Помошни згради;

Индивидуална зграда;

Жичана ограда;

 еркер, зеленило, итн.);

Црква;

Подземен телф. кабел;

Ѕид од наслаган камен;

Ѕид како меѓа ѕидана ограда;

xx

i.ii

Фактичка состојба;

Состојба во катастар која не соодветстува

Граници на катастарска парцела/објекти;

Линии од естетски карактер (тротоар,

Граници на плански опфат на ажурирање;

Граници на плански опфат на ажурирање;
зголемен за мин. 20 метри;

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ СО УТВРДЕНА ФАКТИЧКА СОСТОЈБА

КП БР. 16660/1 И КП БР. 16660/2 ВО КО ОХРИД 3, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЗ 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5 - ОПФАТ 1, ОПШТИНА ОХРИД

 НА ГРАНИЦИТЕ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ЗА ГП 2.5.66, НА КП БР. 16661/1, КП БР. 16661/2, КП БР. 16661/3,

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА СО ПОМЕСТУВАЊЕ

Охрид, 25.01.2022г.
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WINTS v2005.12.24
JOB     \FlashDisk\WinTS\08-163\08-163.npj
DATE    2022.01.18
NAME    
INST    WINTS
UNIT    meter,DEG
SCALE   1.000000,1.000000,0
ATMOS   13.0,1007.0
STN     1600,1.740,
XYZ     484406.306,551616.637,694.880
BKB     1601,157.2210,157.2210
XYZ     484490.196,551415.406,695.580
SS      p1,1.740,
SD      324.4628,89.5255,234.644
STN     p1,1.700,
XYZ     484270.964,551808.315,695.367
BKB     1600,144.4629,144.4628
XYZ     484406.306,551616.637,694.880
SS      1,0.000,
SD      30.1943,94.4209,19.706
SS      2,1.700,
SD      75.5208,89.1539,21.658
SS      3,1.700,
SD      68.3825,89.4454,20.654
SS      4,1.700,
SD      77.0534,88.4136,9.353
SS      5,1.700,
SD      53.2546,89.2158,8.888
SS      6,1.700,
SD      15.2743,90.0928,9.208
SS      7,1.700,
SD      15.5633,90.0054,18.638
SS      8,1.700,
SD      17.1427,90.0213,27.887
SS      9,1.700,
SD      13.2315,89.5407,50.165
SS      10,1.700,
SD      13.2219,89.5152,46.427
SS      11,1.700,
SD      13.2005,89.5029,37.465
SS      12,1.700,
SD      12.5250,89.4820,36.878
SS      ban13,1.700,
SD      10.4545,89.5616,35.909
SS      sah14,1.700,
SD      16.0360,90.0810,32.187
SS      15,1.700,
SD      7.4138,89.5503,32.055
SS      16,0.700,
SD      3.3460,93.5426,23.294
SS      17,0.100,
SD      357.5829,95.2632,17.378
SS      18,0.100,
SD      3.3358,93.5440,23.288
SS      19,0.300,
SD      351.5409,95.5005,13.045
SS      20,0.300,
SD      351.2408,95.5005,13.048
SS      sah21,1.700,
SD      349.1202,90.5440,9.420
SS      sah22,1.700,
SD      316.2357,89.4445,4.665
SS      telsah23,1.700,
SD      87.2553,86.1831,3.226
SS      sah24,1.700,
SD      257.5737,91.1542,7.660
STN     p1,1.700,
XYZ     484270.964,551808.315,695.367
BKB     1600,144.4627,144.4628
XYZ     484406.306,551616.637,694.880
SS      ban25,1.700,
SD      131.2556,89.0421,9.089
SS      ban26,0.000,
SD      102.1947,103.4608,6.256
SS      ban27,0.000,
SD      97.5758,104.1238,5.984
SS      telsan28,1.700,
SD      94.5809,87.4447,5.612
SS      evnsan29,1.700,
SD      85.1531,89.2511,5.690
SS      evnsan30,1.700,
SD      41.5335,89.3016,8.097
SS      og31,1.700,
SD      335.5643,88.1837,8.429
SS      og32,1.700,
SD      326.3004,89.3330,17.296
SS      og33,1.700,
SD      323.0954,89.2402,26.662
SS      og34,1.700,
SD      322.1135,89.3114,30.000
SS      s35,1.700,
SD      319.5205,89.2648,29.241
SS      ban36,1.700,
SD      321.3618,89.2802,29.632
SS      ban37,1.700,
SD      321.5829,89.2934,30.081
SS      og38,1.700,
SD      321.1729,89.3612,36.837
SS      og39,1.700,
SD      320.0558,89.3642,48.781
SS      pat40,1.700,
SD      317.3453,89.4929,48.165
SS      pat41,1.700,
SD      317.4907,89.4930,40.071
SS      pat42,1.700,
SD      318.0142,89.5133,32.673
SS      pat43,1.700,
SD      318.0846,89.5133,22.869
SS      pat44,1.700,
SD      318.2660,89.5133,13.941
SS      pat45,1.700,
SD      319.2404,89.4405,6.531
SS      pat46,1.700,
SD      137.4017,90.0838,9.833
SS      pat47,1.700,
SD      164.5438,90.2438,11.714
SS      pat48,1.700,
SD      195.3400,91.0119,6.017
SS      pat49,1.700,
SD      205.4803,91.2125,5.727
SS      pat50,1.700,
SD      214.2814,91.3235,6.622
SS      51,1.700,
SD      209.5748,89.4119,8.821
SS      52,1.700,
SD      215.3617,90.1835,17.144
SS      53,1.700,
SD      219.4235,90.1745,25.988
SS      54,1.700,
SD      230.2037,90.2618,21.798
SS      55,1.700,
SD      231.1255,90.3032,18.498
SS      56,1.700,
SD      233.1303,90.3353,15.344
SS      57,1.700,
SD      238.0848,90.3632,12.054
SS      pat58,1.700,
SD      244.1642,90.4352,10.413
SS      pat59,1.700,
SD      252.0335,91.0332,9.622
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SS      pat60,1.700,
SD      281.5428,90.3559,15.113
SS      pat61,1.700,
SD      295.4824,90.2152,23.827
SS      pat62,1.700,
SD      301.1410,90.1326,31.466
SS      pat63,1.700,
SD      303.3443,90.1029,36.546
SS      pat64,1.700,
SD      307.2427,90.0315,40.781
SS      pat65,1.700,
SD      308.5506,89.5755,48.008
SS      pat66,1.700,
SD      284.3509,90.0119,28.452
SS      pat67,1.700,
SD      256.4203,90.0058,17.437
SS      pat68,1.700,
SD      253.5818,90.0533,17.495
SS      pat69,1.700,
SD      246.0014,89.2848,24.587
SS      70,1.700,
SD      129.1223,89.3802,36.438
SS      71,1.700,
SD      174.1548,89.3822,14.608
SS      72,1.700,
SD      163.2547,89.3832,22.140
SS      73,0.000,
SD      103.2208,97.0210,11.630
SS      74,1.700,
SD      78.1001,89.1108,19.564
SS      75,1.700,
SD      159.0742,89.2128,28.534
SS      76,1.700,
SD      48.0126,84.2445,29.060
SS      77,1.700,
SD      46.5107,84.2447,29.716
SS      78,1.700,
SD      35.1251,83.1545,25.134
SS      79,1.700,
SD      27.2412,82.4043,32.224
STN     p1,1.700,
XYZ     484270.964,551808.315,695.367
BKB     1600,144.4628,144.4628
XYZ     484406.306,551616.637,694.880
SS      80,1.700,
SD      351.4649,77.4155,43.213
SS      81,1.700,
SD      351.0617,77.4757,42.046
SS      82,1.700,
SD      342.3057,79.1441,45.934
SS      83,1.700,
SD      63.1439,90.0049,29.866
SS      84,1.700,
SD      49.2606,89.3932,21.344
SS      85,1.700,
SD      46.2749,89.5435,22.574
SS      86,1.700,
SD      41.4523,89.5037,20.912
SS      87,1.700,
SD      39.4953,89.5037,21.923
SS      88,1.700,
SD      24.4813,89.4909,18.845
SS      89,1.700,
SD      19.0828,89.5450,24.439
SS      90,1.700,
SD      17.1822,90.0206,27.491
SS      og91,2.900,
SD      333.3645,86.3238,35.890
SS      92,2.900,
SD      344.4052,87.2732,27.027
SS      93,2.900,
SD      343.0639,82.0528,46.278
SS      94,2.900,
SD      339.1237,82.0523,42.024
SS      95,1.700,
SD      326.3204,89.2846,51.184
SS      96,1.700,
SD      328.1833,89.2841,52.642
SS      97,1.700,
SD      331.0713,89.0700,49.930
SS      98,1.700,
SD      331.5645,86.1228,46.540
SS      99,1.700,
SD      340.4746,83.0357,43.540
STN     p1,1.690,
XYZ     484270.964,551808.315,695.367
BKB     1600,144.4629,144.4628
XYZ     484406.306,551616.637,694.880
SS      p2,1.730,
SD      16.3329,89.5551,57.405
SS      p3,1.700,
SD      16.5018,89.5507,34.420
STN     p3,1.670,
XYZ     484280.935,551841.259,695.406
BKB     p1,196.5017,196.5018
XYZ     484270.964,551808.315,695.367
SS      100,1.700,
SD      276.3705,89.5337,14.284
SS      101,1.700,
SD      280.1014,88.4133,20.852
SS      102,1.700,
SD      281.3057,88.4310,24.360
SS      og103,1.700,
SD      291.5333,88.3611,24.366
SS      104,1.700,
SD      292.3829,89.5140,17.814
SS      105,1.700,
SD      296.0450,89.5507,11.803
SS      106,1.700,
SD      142.3720,85.3626,0.849
SS      107,1.700,
SD      97.0458,89.5819,7.377
SS      108,1.700,
SD      96.3449,90.2700,12.409
SS      109,1.700,
SD      92.5130,82.3302,28.900
SS      110,1.700,
SD      77.3857,83.3616,34.059
SS      111,1.700,
SD      21.4740,88.3152,38.754
SS      112,1.700,
SD      33.5437,80.4154,41.588
SS      113,1.700,
SD      33.5436,80.4145,41.584
SS      114,1.700,
SD      283.3441,88.3408,25.469
SS      pat115,1.700,
SD      26.0441,88.3847,5.314
SS      pat116,1.700,
SD      20.4654,89.4510,12.684
SS      pat117,1.700,
SD      18.4733,89.5443,17.574
SS      pat118,1.700,
SD      19.4657,90.0008,19.400
SS      pat119,1.700,
SD      22.2547,89.5810,20.333
SS      pat120,1.700,
SD      37.1645,90.0203,21.422
SS      pat121,1.700,
SD      45.4228,89.4712,22.618
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SS      122,1.700,
SD      21.2955,88.5543,31.228
SS      123,2.350,
SD      29.1253,88.0619,37.923
STN     p2,1.670,
XYZ     484287.324,551863.339,695.397
BKB     p1,196.3329,196.3329
XYZ     484270.964,551808.315,695.367
SS      124,1.700,
SD      177.1632,86.5018,23.514
SS      125,1.700,
SD      181.2341,83.4637,26.891
SS      126,1.700,
SD      168.1440,84.1954,27.564
SS      127,1.700,
SD      167.4327,84.1358,26.766
SS      128,1.700,
SD      155.5518,85.2346,29.855
SS      129,1.700,
SD      155.5241,85.2352,30.784
SS      130,1.700,
SD      154.1832,85.5357,32.690
SS      131,1.700,
SD      119.0412,83.2839,30.787
SS      ban132,1.700,
SD      101.0033,89.4417,15.542
SS      *133,1.700,
SD      99.2108,89.5036,16.277
SS      134,1.700,
SD      99.2105,89.5031,16.277
SS      135,1.700,
SD      92.2960,89.0018,7.879
SS      136,1.700,
SD      73.2310,88.1043,3.358
SS      137,1.700,
SD      298.3425,89.2211,7.267
SS      138,1.700,
SD      294.0149,89.2138,13.715
SS      139,1.700,
SD      293.0636,89.3837,17.230
SS      140,1.700,
SD      291.1624,89.3251,24.062
SS      141,1.700,
SD      290.2346,89.3646,31.163
SS      142,1.700,
SD      290.1232,89.4352,37.593
SS      143,1.700,
SD      291.1107,89.3630,37.896
SS      144,1.700,
SD      290.4607,89.3226,42.462
SS      145,1.700,
SD      289.4218,89.4204,43.035
SS      146,1.700,
SD      289.1827,89.4535,43.814
SS      147,1.700,
SD      289.0936,89.4536,45.532
SS      og148,1.700,
SD      284.5645,89.4336,46.018
SS      og149,1.700,
SD      284.3238,89.4506,41.054
SS      og150,1.700,
SD      284.2154,89.4112,39.160
SS      pat151,1.700,
SD      283.3501,89.4400,32.103
SS      pat152,1.700,
SD      282.3542,89.4008,26.805
SS      sah153,1.700,
SD      286.2907,90.0045,26.199
SS      sah154,1.700,
SD      279.5822,89.2218,21.776
SS      155,1.700,
SD      281.5739,89.3545,23.805
SS      ban156,1.700,
SD      281.4803,89.3538,23.958
SS      pat157,1.700,
SD      280.0224,89.4125,17.571
SS      158,1.700,
SD      276.0004,89.4805,13.091
SS      159,1.700,
SD      274.1425,89.4432,11.663
SS      160,1.700,
SD      265.4201,89.0033,12.290
SS      og161,1.700,
SD      273.3653,89.3845,10.684
SS      og162,1.700,
SD      270.1105,89.3324,9.061
SS      og163,0.000,
SD      238.2928,109.4849,4.763
SS      ban164,0.000,
SD      251.0612,108.5038,4.991
SS      telsan165,0.000,
SD      256.1933,105.4452,5.830
SS      sah166,0.000,
SD      267.4733,126.4222,2.846
SS      167,1.700,
SD      165.4953,90.3949,14.738
SS      168,2.850,
SD      262.0428,86.1315,19.125
SS      169,2.550,
SD      241.2148,86.0735,16.591
SS      170,1.700,
SD      238.5852,88.3402,10.292
SS      171,0.000,
SD      251.4003,85.4457,21.482
SS      172,0.000,
SD      247.2736,85.4453,21.690
SS      173,0.000,
SD      241.5250,86.0926,19.328
SS      p4,1.700,
SD      289.4008,89.4431,26.419
STN     p4,1.670,
XYZ     484262.446,551872.232,695.486
BKB     p2,109.4010,109.4008
XYZ     484287.324,551863.339,695.397
SS      174,1.700,
SD      155.4234,87.2542,10.683
SS      175,1.700,
SD      178.3405,86.3220,8.437
SS      176,2.810,
SD      258.0260,85.0129,16.830
SS      177,0.000,
SD      88.4954,124.4359,2.728
SS      178,1.700,
SD      324.5328,87.5007,6.173
SS      179,1.700,
SD      9.2544,86.0142,4.071
SS      180,1.700,
SD      10.0614,86.2905,5.129
SS      181,1.700,
SD      39.1542,86.5534,5.680
SS      182,1.700,
SD      79.0206,84.1550,12.396
SS      183,1.700,
SD      88.2719,86.4501,19.683
SS      184,1.700,
SD      152.1157,89.2733,21.042
SS      185,1.700,
SD      129.4640,89.5514,14.580
SS      186,1.700,
SD      311.2541,85.1813,17.911
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SS      187,1.700,
SD      266.2127,86.0121,20.980
SS      188,1.700,
SD      258.2848,88.0314,22.322
SS      189,1.700,
SD      304.0551,87.2446,23.657
SS      190,1.700,
SD      273.3440,87.4432,33.776
SS      191,1.700,
SD      273.3440,87.4432,31.224
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lYll - qe"rr oA y3 2. qe,r o;1 E.lor 2.5 - on$ar 1. - Onrurrrua Oxplrq
fl.nan

lll. omIITI4 ycJroBI4 3A I43rpA[BA r,r KOpr4CTErf,E HA
3 EMJI,ImTETO I,1 rPAIB I,ITE

Ilaparr,rerpure 3a ypeAyBar+c Ha flpocropor t4 rpa(pr.rqKr,r.r.e rprno3u ce
cocratseH Aen Ha ll:ranor [r r4Maa'i' [paBH() gejcreo caMO Bp3 fpaAr.rreJrcKara
aKTr{BHocTl roja Iie cneAu no cra[]tsaE,e Ha cr{.rra Ha [YfI Ael oA Y32, AeJr oA
B:ror 2.5 - oil+ar 1 no Oxpnq.

Oe,rjexrrme eBuAeHTr.rpaHrl Ha alKypr.rpaHa reoAercKa no[Jrora BC)

IIOKYMCHTAI{I,IOHATA OCHOBA, I1:J|PAACHI,{ IIJIII BO rPAq6A CO BANUAHA TEXHtrlqKA

AoKvN,leHTarlr.rja, cnopeg vcJroBure ()A flpeAxoqnuor [YII, oAHocHO Ba)KeqKr.l.te
noA:iaKoHcKI,l aKTr{ IlI\{aaT l'ret-aJleH cTaTyc Bo o6eM l.r o6lr.IK no roj ce
r.r:lrpaAeHrr corJracHo oAoSpeHr4ero :a rpagSa rrrro ro r4Maar creKHaro.

Ccl napauerpr4Te ce ypeAyBaar ycJroBr{Te sa rpa4da Ha rrpocropor Bo
par,rKr{Te Ha yrBpAeHara fpaHr4ua Ha ondlar()T, ocBeH Bo cryqax KaAe rrrro co
[()ce6Hr{ ogpe46n He e o,qpeAeHo rror{HaKy. Tlre ce ocHoBa npH yrBpAyBaBe r{
Il3AaBarLe ua yp6aHncrr4rrKo-apxr{Tc KToHcKr4 ycnoBrr : a rp a46a.

Crme nylaepFIKLI rroAarorryI Bo rpaSr.rvxr,rre [pr4Jro3rr ce op]reHTaqr.roHr,r
(rparpuvrlr ouuraHa). CrnapHure HyMepr{a{K[ noAarorlrr (e ce qo6njar o4 ply
B() Oxpug npu u:pa6r)TKa Ha ocnosHror npoeKT rroeAr{HeqHo ra cexoja
Ltoxaquja.

3.1 Ouurrn flapaMerpr{ :Ja cnpoBeAyBarbe Ha rr,rraHor
o Pery,raropna maulrja

Pery,rarclpna luHnja npe[craByBaar : pcry..raqfloHa .nlrHaja ra rpaHr{r{a
Ha fpaAe>KHa rrapqena

Perylaqr.roHara,runl.rja ro pa3rpaHurryBa rpaAe>KHoro :euirarure :a
oflfrrra,vtorpeSa 14 rpaAe>KHoro senjurure':a r()eAr{HeqHa yno:rpe6a.
Beprnra.rHara paMHI4Hii Ha r.ja .rexu oeaa .'u.rHuja I-o pa rlpaHu.ryea roj
npocrop HaA Korara Ha repeHor r.r noA Korara Ha repeHor. osaa .nnuuja no
otroj n.uaH e o3HaqeHa co noceSna.riiaHlrja so noce6Ha 6oja - :eneua co uoce5na
geSellrua (0,75) r ro qe$uur.lpa egruror rpaj og npocplrlor Ha ceroja
n()eahHcqHa )nfiua.

fpaulrqa Ha rpaAe>KHa napllena e rurur{a roja ro pa3rpaH}rlryBa
[pocrop()T Ha rpaAe)KHtrro 3.*.1rLrre Ha pa3Jrl{rrHr4 Hocl4TeJrlr Ha [paBo Ha
rpa4clbc. Beprnxa,ruara noBprx14HJ Ha roja ,rexr oeaa .ruuuja e BcyIrrH()cr
noBpIrII4Hara rtlja ro orpaHl,Iqytsa ilpaBoro xa rpa45a Han rI()BpIrII{Hara Ha.

reujara fi rtoA rroBptxHHara Ha lcl,ljara. Ha ccxoj nocguHerrtrH HocHTe.r Ha

llpaBo na rpa45a. Egeu noe4uHeqeH Hocr{TeJr Ha rrpaRo ua rpag6a Mo)Ke Aa
npeACTaByBa eAHo u,rlr noee:(e Su:uvrn u-rrrl [paBHr.r ruqa.

fpaHuqlrre Ha rpaAexHrrre napqe.rrr4 ce AaAeHr4 no onoj nJraH Bo
noce6Her 5oja - 3eJreHa (pa:uu.trra og Sojara Ha perynaqrroHara rutruja) ra co
noce6ua qe6e.nraua (0,-5).

Cexoja [oeAnHeqHa rpa{exHa napqena e HyMepr{paHa c() Tpolrrrena
HoMeHK.rrarSrpa (e4ua Klrpr{JrrlrrHa 6vrna rr ABe apaflcxu 6pojxz).

. fpaAexua,rnHnjir
I-paqe>xuara,ruHuja ja ()llpcAytsa rpaHrluaTa Ha n(rBIrnr14Hara ra

n:rpag6a. fpaqe>ruara llrur{a ilpc-cTaBVtsa flpeceK Ha Beprr{Ka.r]Ha pilMHr{Ha co
paNrHr.rHara Ha repeHor n ro qe$uHEpa [pocropor 3a r.r:rpaq6a oA Hr.rBeJ]erara
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fl;ran

Ha napTepoT Ao [o:JBoJreHaTa Br{crrHa Ha rpaA6a. Oeaa :UrHuja e Ae(bflHr.rpaHa
co rlpHa 6oja lr Ae6enr4Ha o[ 0,5.

Orcranyramara oA rpaqe>KHara nuHLl1a ce Ae$r.rHr.rpaHr4 Bo rrJ.leH 38 otl
Ilpaeu.nuuxor 3a craHAapAI{ il Hopr\,rarlrBll 3a ypdaur.rcrnrlK() nxaHr,rpa}Le
(C.rr.eecnnr Ha PM 6p.63112)..

3a oSjexrr.r Kor{ ce r.BrpaAeHrl corrrracHo BantrAHrr oAo6peHr.ria tr{ Kolr c()
oBoj nJraH He ce rperr.rpaHr.r KaKo o6jeK'r'Ir Ha KOr4 ce Mo)KHlr rpaAe>KHr.{
rHrepBeHquu (gorpaq6a , HaAfpaASa u:u.r peKoHcrpvKr{Eja) , Kopr4creHa e

"lrurpoplrarr{BHa rlpHa "Turuia" co AeSe"rruHa 0.3.
. fio:eo;reHa MaKCuManHa BI{cIIHa :a rpaq6a

Marculra:ura Btr{corruHa 3a rpanSa eo onoj nJraH e I{3pa3eHa KaKo
BepTr.rKaJrHO pacTojaHr4e [oMefy TpoToapoT r4 3aBplxHuoT BeHer{ Ha rpaA6aTa .

Marcuvra;urara BI{coq[Ha e rr:]pa3eHa Bo AoJrxHrr Merpu 14 TOa 3a ceK()i
roeAr{HeLreH o6jexrur ja Hocu o3HaKara "8 ".

fopuuor BeHerI e ceKorarrr Bo Beprr{KaJrHa paN{Hr.rHa co rpaAexHara
nl4Huja, a ()TCTalyBaBe e M0)KHO Bo paMKr.r.re ua (tacaAHaTa rracTrrKa
corJracHo flpasn:rHuxor 3a cTaHAapAr{ {4 HopN,rarxBr.r 3a ypSaHncTU.rKc)
IIraHrrpaI5e.

flpr.r o4pe4yBarLero r{a MaKCt{ManHr{Te Brcor{trHu 3a tpaAerLe! MaKCnMar.rHo e
roquryBaH qneH 44, craBoBr.rTe l-7, o4 flpanu.nHllKor 3a cTaHAapAr.{ u Hopr\,1aTr{8r.1 :ia
yp6aHucru.rKo rrraHr{pan,e (Cn.necHuK Ha PM 6p.63/12).

. fltxpuruHa 3a rpaA6a
flonpurnnara :a rpag6a e qeSuHupaHa co rpaHrrqr{Te Ha rpaAe)KHr{Te

Itrrlult t AaAeHx co ruraHor Bo 3aBrlcHocr oA HaMeHara na oSjexro.r.
fo:;no:renu [peqeKopyBa]La oA rpage>KHara luHrlja KaKo lt napaMerp].r.r.e.

geSuulrpanrr ce Bo -uileH 39-42 og flpann"uHr{Kor 3a craHgap,qu r{ HopNrarfltsrl 3a
ypSanr.IirlruKo rJraHr.rp ane (Cn. secHlrK Ha PM 5p. 63/ 1 2).

Bo egua rpaAe>KHa napqeJra r{Ma eAHa noBprxr.{Ha 3a rpaAe*,e.
. Koe{ruqueHT Ha [cKopr{cryBarLe r{ [poqeHT Ha r.r3rpaAeHocr

KoeQuqueuT Ha rrcKopr{cTyBarbe Ha 'JcMj}lruTcTr) ce npecMeTyBa KaKo
oAHoc noMefy BKynuara x3rpa[eHa rroBprxuHa . oAHOcHo :6npor Ha
rroBprrr.rHure Ha crrre rBrpa[eHx cnpar'oBlr Ha rpaq6ara ; 14 BKylHar?l
rroBprxr{Ha Ha rpaAe)KHoro : ertj lrurre.

llpoqenr Ha rr:Jrpa[euocr Ha seujururerr) ce fipecMeryBa KaKo oAH()c
nouefy 6pyro noBprrruHara Ha 3eMjum'l'ero no[ rpaA6a , cMe.raHo Bo
rrpr.r3eMHara rrJroqa ; r4 rroBrrrrrHara Ha rpaAe)KHoro :eujnure. flpoqenror na
I43rpaAeHocr Ha :eujuurrero Bc)'trrHoc'r' ia noKaxyBa rycruHara Ha
r.r3fpaAeHocT.

flpoqeur<t'r Ha lrcKopr.rcTeHocT Ha 'telrjnrure.rtl e AaAeH B()

ra6pelapnuor fiperxeA trr roa 3a cexoja r])ar,e>KHa napqena rroeAr{HerrHo.
Ilpoqeuror Ha It3rpaAeHocr e qeQuHL{paH Bo 3aBr4cHocr oA Tr{rr()T ua o6jerror.

corJlacHo .IreH 5loA llpawr,rnlmor ua craHAapAu rr H()pr\,1arr{Br4 sa yp6auncrr.rriK()
nrraHr{par+e (Cl.neorur Ha PM 6p.63112)..
. Odene>xyBalLe na ypSann MoAyJrr.r u o6jexru

Equnuqure Ha rpaAexHo 'reujururc Bo yp6aHr4crr.{r{Kxre r:raHoBr.r ce
o6ele>rynaar co rpoqJreHa HoMeHKnarypa. rpaAe>KHara napqe:ra.6JroKOBr{Te r.{

yp6anara e4l.rnuqa(':ae[Hr.rqa) ce o3HaqeHr4 co aparrcKrl rlr{+pr.
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(cl6pa:ro>xyB?llte e AaAeHo rlpr4 ()[Ec()T r{ o6pa3Jlo>KeHrrero Ha rrJ]aHcK()T()
peIUcHI{e B() nJIaHcKaTa A()KyMer:-?-aUr.da B() rroATorrKa 6p.6.1 -,,[oAeJI6a II
HYrvrepaqrrj a Ha 6r()K08r.r,..

O6e"ue>rysarbero Ha ypSaHrrre Mogynr{ rr odjeKTn Bo rr.rraHo'r ce Bo
cor.DacH()cT co O3HaKI{Te KOpl4cTcHII Bo feHepaJIHI,IoT yp6aHr4cTuqKr4 rr.IraH Ha
Oxpn4.

. Oaca[rT
florpaj ycnoBrrre Korl rrpo]r3lrervBaar oll Ao:JBOireHure rpaHr.rrlu 3a u:Jrpag6a, ro

KOMnOHUpabe Ha QacaAilTe rpc6a Aa ce Te>KHee KoH HllBHO r\{aKCtlMa.lrHO
vc()f.rracyBalte c() c()ccAHL,rTc oSjcl:'rB c() K()Mrro'rtrrqlrcKpl JITIHT{II Ha c()ce[IITe. Ho
cellaK co MaKcI,IMa.ltH() ilOqI4l',Vnatl,e Ha IIepc()HaJ'IHOCTa Ha O6jeXrUre vt

Kl)earuuHocra Ha apxlrreK'r'o"r'.cor.lircHo co craB 6,qlen 38 o4 llpau.r,rrurxor 3a
cTaHnapAu lr HopMaTxtsr{ 3a yp6aHucTua{K0 rrJrarutpa}5e (cn.uecnur ua PM
erp.63/12).

lloce6no Aa ce o6pue BHr{MaHrre Ha vnorpeSara Ha cooABerHr{
uarepuia-rru ';a $acaqure. Kou (e ro pecneKTrlpaar u fe ce HaAOBp3ar Ha
ilf \ttrcKTyprTa Ha aMSI,tcHT()T.

. KptlsoBlr
Ooptrara lr Blrcr,rHara Ha Kp()BoBI{Te ce ()[peAeJ]yBa Bo 3aBtrcHocr oA

IrpeAno>KeHara apxureKl'vpa Ha AaleHrror o6jexr. Kpoeor rpe6a Aa ce r.{3BeAc

co rraA He rroroJreM oq 3-5 crefleur.r r{ :laBprrrHa o6pa6orxa co craHAapAHr{
II( )Kf il Ba (t14.

BncoquUara Hil c,lc\lt'T() B() ccK()j c.fVvaj Hcct\tcc Aa c n()[().-I(,n,Ia og 4..50
M B(] OAHOC Ha KOTaTa Ha 3aBpIXHr4()T BeHerI.

Bo osue paMKI{ e AO3BoneHo Kopllcre}Le Ha rIoAfIOKpr{BeH Kopr{ceH
[pocrop,Ho He nose(e oA eAeH elax. tr4 os,-11 rpocr()p B,lervBa BO rroBprxuHara
3a npecMeryBan,e na " xoe{tnqlteHT Ha r4cK( )pucreH(rcr Ha :err,rjururerrt " .

o llaprep
Bo naprepnoro ypeAvBame Aa ce npr4MeHyBa [pupoAeH Marcpuian ,{ Aa

ce ta:pa6ouI VP6auucu{tIKI,l IIpoeKT, cor,'IacHo .ilreH 138 6g fIpaer.lHI{KOT 3a
rpoeKrrrpame na o6jerru (6p. 02102).

. OrpaAu
Maxcnlta,rnATa tsuctrHil Ha ()rpa4ara KoH ynl{qa u3HecyBa 1,60 u, u rue

n() I{:]r-IIelq, lr rrarepuja:r rpe6a Aa ce BKJro[ar so ard6[eHTor Ha [p()cr()p()T.
. Bapuepn

Bo rperNraHor Ha retrral]Kure [oBprxr{Hr4 He rpeSa Aa nocrojar
Irer[aqK]r Saplrepn 3a ABtr>Ke]Le Ha xeHAnKelr,rpaHr.l nr{qa.

. fpaAure.IIcKO Hac.lreACTBo

Bcl lr:r:ogcrr oA rr-[an, o6np:*lr e norpeSno [a ce Ha:]Hauu o6npcrara oA
fli]eTxoAHll :laurTI{THO apxe().lollIKfi rlc:IpDKvBaILa ilJI.Lt apxeo,TotxKrl HaA3op 3a
qenara IIOBprxr'rHa Ha rrJraHcKr,lor on$ar.

KourepearopcKoro oA()SpeHue ro r{3I{aBa Yupaaara ,ra 3alrrrl{l a Ha
KyJrrypHo'ro HacJreACTBo Bo rr()c'rafiKa yrBpAeHa co 3aron. 3a4onxlrre,THoro
rI3Aatsar6e KoH3epBaropcKo o4o6peurae :Ja npoeKTHara qorylaenraquja c
oSepcxa xoja npturueryBa oA .r;ren 87 o4 3axoHor 3a 3arrrrura Ha KynrypHoro
I{acJreAcrBo rropaAr4 Toa [rr() rrpe[NrerHr{or orcpar ce naofa Bo KoHTaKTHa 3oHa
Ha clloMeHI4qKa UeIUHa.

/Ipy[rrBo Ja IrpocropHo l.t yp6auucl'r'tut<o rxaHlrpae,c "fIo:rornpoex'r-lpo"focrnsap
celrevepu, 201 3
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illas

. HanoMeHa: [orpe6ara 3a [apKr4parbc l(e ja peurana ceKoj KoprrcHr.rK Bo
paMKr{Te Ha corrcTBeHaTa fpaA.[aprleJra co ror{r{TyBarbe Ha [oTpe6Hr4or 6pclj
Ha IIapKIIm MeCTa KaKO OCHOBeH yCnOB 3a [r:irpaA6a Ao Max.Ao3BoIeHa Brrc]IHa
r4 rroBprrrr4Ha 3a rpaAerbe, a Bo corJracHocT co fIpaBXnHrrKoT 3a cTaHAap[u r.1

HopMarlrrBrr(cl.ee*rur Ha PM 1421 10).
Co clr;req Ha crreqrr$u!{Hure ycJroB}r Ha rpaA6rrre,KaKo r4 Br{coKoro Hr4Bo

Ha IIOA3eMHI'I BOApr ,KOra [apKr4palf,eTo He MO>Ke Aa ce o5e36eAl4 Bo paMKrl Ha
fopeHaBeAeHrlTe ycnoBr4 prcToTo (e ce peuraBa Ha jaBeH [apKr{Hr rrpocTop Bp3
ocaoBa Ha OAryKa AoHecelra oA CoBeror Ha Orrrxrr{Ha Oxplrq.

49
ApyxrrBo 3a npocropHo ra yp6anucru-rxo r"rraHr,rpar6e "Ihlornpoerr-npo"focrueap

ccn'rrr'rapr'{. 201 .i



[YIl - ;1e.r o]\ Y3 2. 1e.l o;1 E.ror 2.5 - oncpar 1. - OlurruHa C)xpr.rE

I.nas

3eleur.r:ro: flpocropor Ha[Bop oA loBprxxHara 3a rpaAer+e [ap.fepHo Aa cc
ypeAI{ u ()3e-rreHr.I co frapKOBCKo 3e.rleHLIJIo.

Ko,rcrlror flprrcran Ao rpaAe>KHrrre rrapqenu e o5e35eAeH o[ ceKyH[apHara
Nlpe>Ka Ha y"r[4ur4,corJlacHo u,1.6-5 og npaBunHr{KoT 3a cTaHAap[r4 r.r HOpMaTrrBrl
3 a yp6aH r.{crrrqKo rr,'raH}Ip a}re ( C,,r.n e cHrrK Ha PM 6p. 63/ L 2).
3a cleqnure rpaAe>KHr.{ napqenu Kr}JTCKrror npr.rcrarr ce o6e';6eqyBa oA:
fil 2.5.13 - oA craH6eHa y"rlrlqa,.Cr1,, ct) florperreH npoSru 3'-3',
fll 2.-5.1-5 - oA craH6eua yruqa,.Crl,, co norrpeqen nporpru 3-3,
ffl 2.5.40 - oA craH6eHa vxnqa .,C.nanej l-Inauuua., H?r Aenor KaAe
uorpeqeHlror nporplrr 1-1 upeulrnyBa Bo noflperreH rtpo$r{r 2-2
ffl 2.5.:t7; 2.5.48 - oA craH6eHa y.rrqa ., C,raaej flraHflHa,, co rorpeareH
nptr$ur 2-2 tunt oq v1..,Cr3,..
fn 2.5.61 - og crauScHa v.ilr{ua ,.Cr2,, Bo npaBeq KoH 3anaA,co rrorperreH
nporpu,r 4-4.
fn 2.5.71 - oA craH6eHa v,ruUa ,. ,.Cr2., BO npaBerJ JI4-CW co rorperreH
nporfl.rn 4-2tr

I'n 2..5.88 - oA cepBrrcua ylraqa,,Ilaprr{3aHcK?r,. co rorpeqeH rpo+ul
Ce2.2 - Ce2.2.
llaprrparse: Aa ce cl6e:6egn tso paMKrrre Ha rpaflexHa'ra rapqena, BC)

Herr3rpaAeHxoT Aen on rpa[exHaTa napqena, nnv Bo nonpyMcKrrTe Ae.]roBr{ Ha

o6jexror npeKy r{3rpaAeHa rrpr{crarrHa paMfla, nlr{ onpeMeHa co arecrr{pau r{

eeplrcprlqupaH crrcrel{ 3a napKr{pau,e(rurarSopua), a Bo qeJlocr nouuryraj(lr
r]{ tr,TeHoBrrre 59 u 61 og llpanunuraror 3a craHAaplu r{ HopMaruBrr 3a

vpe)aHlrcrur{Ko nnaHr{parbe (Cl.necuux Ha PM 6p.63112). Ha.rnsor Ha

flapKirparrero u norpeSHuor Spoj na napKrrpHr4 Mecra (e ce peruu-AoKa>Ke co
tr:;pa6otra ua OcnoseH rlp()eKT :rir o6jexror Bp:r ocHoBa na roj ce rr3AaBa
ogo6peHr.rero 3a rpaAerbe! a corlTacncl co q.,r.61 oq flpaau,rHr{Ko.lt 3a craHAapALI
r noprtaiunn :a yp6aHucrrlqKo nnaHrrparbe (C"rr.neculrx sa PM 6p.63172).
Bo cocrae na o6jerror e MO)KH() rrpeABl{llvBarbe Ha xotrnara6lrJrHr{ Har\{eHr{
qaAeHrI Bo KJIacIr Ha HaN{eHu no llpannnHr.rKor :Ja craHAapArr LI HopMarktBr 3a
ypSaHxcril.{Ko nxaHrpame (C"r.nec}rr{K Ha PM 6p.63/12),Ho ue nose(e og 40o/"
(u [oBpIrII{HaTa Ha ocHOBHaTr} HaMcira.
Harrxleua: Co or,reg na cnequ$uqHrrre ycnoBrr na ;roxaqujara Ha rpaAe>KHara
IrapueJla co 5p. 2.5.88 napKuparbel'o Aa ce peuaBa Ha janen [apKrrHr flpocrop
Bp: ()cHoBa na Oq:ryxa AoHeceHa oq Ctxeror Ha Orrurrr.tra Oxpn4.

fpaqexua rapqena: 2.5.7, 2.5.72: 2.5.77 u 2.5.84
K:raca Ha HaMeHa : A2 - Aorvrvtsahe Bo craH6eHr{ 3rpaAr{
Iloc'rojHll oSiexur. npr.rKaxaHr.r co \\il (rln$opruarlrnna :runuja) BO

ryrarpnuxlror AeJr Ha rrJraHcKara goxylrenraqfi a.

fpaqe>run napqenrr: 2.5.2.2.5.4-2.-s.11; 2.5.16-2.5.20 2.5.22:2.5.23-2.5.36 2.5.42-
2.5.46.2.5.19-2.5.60 ;2.5.62-2.5.68; 2.5.70; 2.5.7611;2.5.78-2.5.82; 2.-5.86; 2.5.87.
2.5.90: 2.5.92-2.5.100
K,raca Ha HaMeHa : A1 - AoMyBalbe so ctaH6eHuxyku, Brtlax.=10.2rrr, KarHocr
fI+2+flx.rraax.BrrcrrHa Ha Kp()BHa xoncrpyxqsja B=4.5rr ,KOTa Ha HyJrra rrJT()qa

B= 0.1-5crlr Bo oAHoc Ha Hr4Be.rerara Ha [pr{cranHara coo6pa(ajHzqa,
3eresnno: Ilpocropor HalIBop oA noBprxlIHa'ra 3a rpaAerre flaprepHo Aa ce
ypeAr{ rr o3e.rleHtrl co flapKotscKo .te,rreHrL{o.
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[Yl1 - qe.r oq Y3 2. ne:r o11 E"ror 2.5 - tnrlrar l. - OnlrrrrrHa Oxpn;t
f["rraH

Kolcruor flprrcran Ao rpaAexHrrre [apr]eJx e o5e36egeH oA ceKyHAapHara
Mpexa Ha ynr{url,coriracHo u1.65 oq [paBtrnHr{KOT 3a cTaHAapAr{ 11 Hop]\r?lrr{Br{
:i a yp 6aHllcrtrtrKo rrJraHrrpame ( CJr. tsecHrrK Hn PM 6p. 63/1 2).

3a cnegHute rpaAexHrr napqern KoJrcKt{or rrpr4crail ce o6e36eAyBa oA:
ll-I 2.5.2 - oA cepBr{cHa ynr4r{a,,JaHe CaHAaiicKlr., co no[peqeH nporfn;r
Ce2.4 - C.e2.4.
fil 2.5.4 - oA cepBr.rcHa Vnuqa,.JaHe CaHlaHCKr,r.. co rorperreH nporlru"rr
Ce2.4 - C.e2.4.
ffl 2.-5.5; 2.5.6;2.5.7.2.-5.8 -o4 crau6eHa v"rr,qa..Cr1..co rorpetreH npo(lrr 3'-3'"
ffl 2.5.9-2.5.12 w lfl 2.5.16-2.,5.19 - o,1 clarr6eHa ylxqa,.Cr1," co noupeuerr
upo$un 3-3,
ff7 2.5.20 - oA c'raH6eHa y:ruqa..Cr1,. ci) rolrpevcu npo$u.n 3-3 n-rru o,q

craH6eHa ynr4rla .,Clanej fLraHlrua,, co rorlealeu rryo(ru.n i-1
ftl 2.5.22-2.5.26 - oq craH6ena vnrua ".f1r2.. KpaK B() npaBeil CI4-J3.c<i
rorpeqeH npoq)r4x 4-4,
ftl 2.5.27-2.5.36 - oA craH5eHii ynr.lqa .,C'r2,. KpaK ts() npaBer{ KOH :iarAA. co
rrorrpelreH upo$ul 4-1 u 5-5.
f[l 2.5.42-2.5.46 - oA craH6eHa ynr{r{a ..Cr'3.. co rorpeqeu npo$r.r:l 6-6.
fI7 2.5.49;2.5.51 - oA craHSeHa y.rt{qa .. C-,rasej [,ranr.tra., co rorrperreH
npocpn.n 2-2,
fn 2.5.50 - oA rrpr{crafiHa yJrrrqa,,flplrcranua3,, co noupeuen npocpn.[ l0-10.
fII 2.-5.-52 - oA craH6eHa ynrrqa ,, Cnane.i fl"nanuHa., co flonpeqen npo$r.n 2-2
u,u.r ,.Cr4,, co ronperreH nporprur 7-7
ffi 2.-5.53 - og crauSeHa vnrrqa ..Cr4., co ronpeqen npocpu,r 7-7
ffl 2.5.54-2.5.59 - oq craH6eHa yrrr{qa ..Cr2,. KpaK Bo npaBerl JI4-C3 co
uonperrCH npo$lr:l 4-4
ffl 2.-5.60 - og crau6eHa v.rrrrrla ,,Cr2..xpax Bo npaBerl KoH 3arraA c() norrperrcll
upo$ul4-4
fll 2.5.62-2.5.66 - og cran6e.na v.rrqa .,C12 . IJo Irpiltseq KoH 3a[aJI c() rr()rperrerr
uporplr:14-4
fII 2.5.67, 2.5.68 - oq cran6elra yMUa ..C-.r2,.xpar Bo rrpaBeq KoH 'lalal\ co
troflp e r{eH np o$re,r -5--5

fn 2.-5.70 - oA npr.{crariHa ynrqa,.flpncranna.2., co nonpeueH npo$rl.n 9-9.
fI7 2.5.7617 - oq cranSeHa y-{urla ,.Cr2.. Bo npaBerl Jrl-C3 co rrorpe.reH
npoQN"n 4-4
I'il 2.-5.78 - og crtrH6eHa y"rlnqa ,,Cr2,.xpirx Bo rrpaBer{ -lI4-C3 c() rrorrperreH
npo$ru 4-1 nnvt t-l,q ,.Cr4., co norpeqeH nporprr:r 7-7
ril2.-5.79-2.5.82 - oq crau6eua yntrqa."Cr4.. c{) rrorrperreu nporfu:r 7-7
ffl 2.5.it6; 2.5.87 2.5.90 - oA cepBr.{cHa \r..n4r{aj.fIaprl.r:aHcr(a.. co rr()lrperreH
upoQn.n Ce2.2 - Ce2.2,
ftl 2.5.92-2.5.94 - oA craH6ena ymrqa,,.Crl,, KpaK BO rpaBer{ CI4-J3 co
ronpeqeH upo$ul 3-3.
ffl 2.5.95 - oA cepBrrcua y,ruqa,,JaHe CaugaucKt4,. co n()rper{eH npo$ra,r
Cc2.4 - Ce2.-l
lTl 2.5.96-2.5.100 - o4 crau6eHa y.rr{qa..Cr1., xpax Bo npaBer{ Ctrl - J3 c<r

ilolper{eH lpocfrun 3-3. urur oA cepBucHa 1,.nriqa..Jaue Canqaucrfi,. co r()rperreH
nporln,r Ce2.4 - Ce2.4
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Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 4764673

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Марјан Милошоски

Датум на валута

18.01.2022

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 5

Износ:

523

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724116-20

Датум на уплата:

18.01.2022

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

9

523

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

18.01.2022 12:21:14

Потврда за нарачка: 228769

Податоци за нарачателот

Име на компанија GEO MARK
ЕМБС на компанија 6703437
Телефон на компанија 046/611-312
Име Марјан
Презиме Милошоски
Е-пошта mmilososki@yahoo.com
Телефон 046/611-312

Улица Димитар Влахов
Број 38
Поштенски број 6000
Град Охрид
Држава Р. Македонија

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Вкупна цена

Архивски
број Линк за превземање

Координати и надморска
височина

Продукт во
електронска
форма 99.0 ден. 3.0 297.0 ден. 08-19/369

Order_228769_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_bx1642504945184hrr1z.xl
sx
 
Order_228769_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_bx1642504945184hrr1z.p
df

Вкупна цена: 297.0 + 6* = 303.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 20205269
"* Електронскиот документ е валиден само кога се користи во електронска форма."
*Провизија за банка - процент од вкупна сума

https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_228769_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_bx1642504945184hrr1z.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_228769_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_bx1642504945184hrr1z.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_228769_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_bx1642504945184hrr1z.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_228769_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_bx1642504945184hrr1z.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_228769_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_bx1642504945184hrr1z.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_228769_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_bx1642504945184hrr1z.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_228769_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_bx1642504945184hrr1z.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_228769_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_bx1642504945184hrr1z.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_228769_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_bx1642504945184hrr1z.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_228769_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_bx1642504945184hrr1z.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_228769_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_bx1642504945184hrr1z.pdf
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     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/369

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Градскa
полигонометрискa
точкa

1599 7484297.472 4551777.283 695.19

Градскa
полигонометрискa
точкa

1600 7484406.306 4551616.637 694.88

Градскa
полигонометрискa
точкa

1598 7484234.141 4551971.719 696.15

1



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-9/2022 од 25.01.2022 15:35:37
1110-9/2022

Одделение за катастар на недвижности Охрид

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО МАРК ДООЕЛ ОХРИД, заведена
под број: 08-23/4 од 25.01.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 25.01.2022 15:35:37 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО МАРК ДООЕЛ ОХРИД
М.П.

www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: ELEKTRONSKI ShALTER

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 25 9d ae

Валиден до: 16.08.2023

Датум и час на потпишување: 25.01.2022 во 15:40:30

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



                                        Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

                                        ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57A/Лок. 6 - Охрид 

                  тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908   

           e-mail: geo_mark_ohrid@yahoo.com  

          

деловоден број: 08-22/3   

датум: 24.01.2022 год. 
 

 
 

 

 

 

 

 
ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 

 ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 
 

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И УРБАНИСТИЧКО – 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОГЛАСНО 

ДУП БР. 20-63/2 ОД 13.01.2022г. ЗА Г.П.2.5.65 и Г.П.2.5.66 НА КП 16661/1, КП 16661/2, 

КП 16661/3, КП 16660/1 и КП 16660/2 во КО ОХРИД 3 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Д.Г.У. „ГЕО МАРК“ ДООЕЛ - ОХРИД                     

                                   

          Заверил:                М.П.                  

 

  Марјан Милошоски дипл.геод.инг. 

________________________________              

(име, презиме и потпис на овластен геодет)              

                        

                                                                                                                                                               



                                     Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

                                      ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

          тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908   

          

 
 
 

 
СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 

 

 
1. Технички извештај. 

2. Скица од извршено споредување на податоците од катастарскиот план и податоците од ДУП 

М=1:300. 

3. Скица од извршено споредување на податоците од катастарскиот план и податоците од ДУП 

во МАКЕДИТ. 

4. Координати на новоформирани детални точки. 

5. Пресметка на површини. 

6. Список на податоци за формирање на градежната парцела. 

7. Список на индикации за катастарските парцели. 

 

ПРИЛОЗИ 

 

8. Список на катастарски парцели 

1. Имотен лист бр. 7977 зав.под бр. 1105-975/2022 од 18.01.2022г. 

2. Имотен лист бр. 88377 зав.под бр. 1105-976/2022 од 18.01.2022г. 

3. Имотен лист бр. 88378 зав.под бр. 1105-977/2022 од 18.01.2022г. 

4. Имотен лист бр. 7978 зав.под бр. 1105-979/2018 од 18.01.2022г. 

9. Урбанистичко техничка документација – Извод од план бр. 20-63/2 од 13.01.2022 год. 

10. Доказ за платен надомест за заверка на геодетски елаборат. 

11. Доказ за платен надомест за користени податоци. 

12. Оригинал од издадените податоци од ГКИС – Агенција за катастар на недвижности. 

13. Потврда за проверка на геодетски елаборат. 

 



                                     Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

                                     ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

          тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908   

          

    

 

 

 

 

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 

 

 

 

 По барање број 08-22/1, поднесено на 18.01.2022 година од страна на ТРПЕ ИНВЕСТ 

ДООЕЛ Охрид со седиште на ул.„Партизанска“ бр. 7 – Охрид, изработен е геодетски елаборат 

за посебни намени – нумерички податоци за реализација на урбанистички планови и 

урбанистичко – планска документација во постапките за формирање на градежна парцела на 

градежно земјиште согласно ДУП бр. 20-63/2 од 13.01.2022 год. за Г.П.2.5.65 и Г.П.2.5.66 на КП 

бр. 16661/1, КП бр. 16661/2, КП бр. 16661/3, КП бр. 16660/1 и КП бр. 16660/2 во КО Охрид 3.  

 

 Врз основа на извршеното споредување на податоците од катастарскиот план и 

податоците од ДУП за предметните градежни парцели, се утврди дека истите се формираат 

како што следува: 

 

- Градежна парцела 2.5.65 како: 

 

• Дел од КП бр. 16660/1 со вкупна површина од 100м
2
 (39м

2
 – земјиште под зграда 1 

и 61м
2
 – градежно изградено земјиште) кој го задржува досегашниот катастарски 

број КП бр. 16660/1 

и 

• Дел од КП бр. 16660/2 со вкупна површина од 10м
2
 – градежно неизградено 

земјиште, кој го задржува досегашниот катастарски број КП бр. 16660/2. 

 

Вкупната површина на предметната градежна парцела бр.2.5.65 изнесува 

110м
2
. 

 

- Градежна парцела 2.5.66 како: 

 

• КП бр. 16661/1 во целост со вкупна површина од 162м
2
 (85м

2
 – земјиште под зграда 

1, 15м
2
 – земјиште под зграда 2 и 62м

2
 – градежно изградено земјиште); 

• Дел од КП бр. 16661/2 со вкупна површина од 4м
2
 – градежно неизградено 

земјиште, кој го задржува досегашниот катастарски број КП бр. 16661/2; 

• Дел од КП бр. 16661/3 со вкупна површина од 9м
2
 (2м

2
 – земјиште под зграда 1 и 

7м
2
 – градежно изградено земјиште), кој добива нов катастарски број КП бр. 

16661/5; 

• Дел од КП бр. 16660/1 со вкупна површина од 4м
2
 (2м

2
 – земјиште под зграда 1 и 

2м
2
 – градежно изградено земјиште) кој добива нов катастарски број КП бр. 

16660/5; 



и 

• Дел од КП бр. 16660/2 со вкупна површина од 1м
2
 – градежно неизградено 

земјиште, кој добива нов катастарски број КП бр. 16660/7. 

 

Вкупната површина на предметната градежна парцела бр.2.5.66 изнесува 

180м
2
. 

 

 

 

 
Обработката и споредувањето на податоците од урбанистичко – планска документација со 

податоците од катастарската евиденција и нивна анализа извршено е со софтверските платформи 

Bentley Map V8i и МАКЕДИТ.  

 
 
 
 
Место и датум:                                                                    Изготвил – геод. стручно лице: 

Охрид, 24.01.2022г.                                            Марјан Милошоски дипл.геод.инг. 
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16661/3

16679/1

2.5.66

2.5.65

тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908

ОД КАТАСТАРСКИОТ ПЛАН СО ПОДАТОЦИТЕ ОД ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН/УРБАНИСТИЧКО

СКИЦА ОД ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИТЕ

Д Г У „Г Е О   М А Р К“ О Х Р И Д  ДООЕЛ

ул. „Димитар Влахов“ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

КО ОХРИД 3

Размер: 1:300

Место и датум:

ЛЕГЕНДА:

Изготвил - геод.стручно лице:

Марјан Милошоски дипл.геод.инг.

Бр. на
точка Y X

1

16660/4

16660/3

16660/2

1

P R I L O G

Grade`na linija na parcela G.P. 2.5.65 i G.P. 2.5.66

Grade`na linija na objekt.

Koordinati na novoformirani

detalni to~ki

 ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА Г.П. 2.5.65 и Г.П. 2.5.66

16661/5

16661/4

16660/6

1

1

3

45
6
7
8
910

11

12

13

14
15

16

1718

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

16660/5

16660/7

2

6.62
0.43

2
.6

3

5
.6

9

1
.9

0

4
.7

1

0
.8

8

1
.5

4

0.25

7.89

2
.8
6

0.
70

1
.6

8

7
.3

0

3
.7

6

1
.3

6

5.84

0.18

0.46

0.41

0.43
0.52

0.41

Охрид, 24.01.2022г.
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Место и датум:                                                                    Изготвил – геод. стручно лице: 

Охрид, 24.01.2022г.                                            Марјан Милошоски дипл.геод.инг. 
 

 

Координати на детални точки за 

формирање на ГП 2.5.65 и ГП 2.5.66 

Бр. на 

точка 
Y X 

1 7484269.75 4551864.80 

2 7484275.38 4551863.25 

3 7484275.80 4551863.14 

4 7484282.18 4551861.39 

5 7484282.56 4551861.23 

6 7484282.95 4551860.88 

7 7484283.17 4551860.51 

8 7484283.27 4551860.11 

9 7484283.25 4551859.65 

10 7484283.21 4551859.47 

11 7484282.69 4551857.01 

12 7484281.88 4551853.34 

13 7484279.97 4551846.29 

14 7484279.52 4551844.67 

15 7484278.91 4551844.32 

16 7484277.23 4551842.00 

17 7484269.63 4551844.11 

18 7484269.39 4551844.18 

19 7484265.02 4551845.41 

20 7484265.46 4551847.63 

21 7484266.77 4551855.06 

22 7484267.06 4551856.12 

23 7484268.62 4551861.46 

24 7484274.65 4551860.72 

25 7484273.06 4551855.26 

26 7484272.42 4551853.47 

27 7484269.95 4551846.51 

28 7484269.59 4551845.71 



                                     Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’ ОХРИД  ДООЕЛ 

                                            ул. ,,Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид 

            тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908   

          

 

П Р Е С М Е Т К  А   Н А   П О В Р Ш И Н И 
 

* ∆ Pдоз=0.0007*M* P  

M = 1 : 1000 
 

 

 

Место и датум:                                                                    Изготвил – геод. стручно лице: 
Охрид, 24.01.2022г.                                            Марјан Милошоски дипл.геод.инг. 

К
П
 
б
р
. 

Пресметување на 
коефициенти за 
израмнување 

НОВОФОРМИРАНИ ПОВРШИНИ 

Површи-

ни од 
скенирана 
подлога 

Израмна-
ти 

површини 
на новите 
парцели 

Забелешка 

К
у
л
т
у
р
а
 

К
л
а
с
а
 

Предло-

жена 
нумераци-

ја на 
парцели-

те 

1
6

6
6

1
/1

 

Површина од скен = 161.76 

161.76 162 

85 Дел од градежна 
парцела бр. 

2.5.66 

гз зпз 1  

16661/1 Површина во катастар = 162 15 гз зпз 2  

Разлика = 0.24  62 гз гиз  

* Дозволено отстапување = 9        

Коефициент = 1        

Вкупна површина на парцелата: 162      

1
6

6
6

1
/2

 

Површина од скен = 7.89 4.37 4 
Дел од градежна 
парцела бр. 

2.5.66 

гз гнз  16661/2 

Површина во катастар = 8 3.51 4  гз гнз  16661/4 

Разлика = 0.11         

* Дозволено отстапување = 2        

Коефициент = 1        

Вкупна површина на парцелата: 8      

1
6

6
6

1
/3

 

Површина од скен = 26.08 17.45 17  гз гнз  16661/3 

Површина во катастар = 26 
8.62 9 

2 Дел од градежна 
парцела бр.  

2.5.66 

гз зпз 1  

16661/5 
Разлика = 0.08  7 гз гиз  

* Дозволено отстапување = 4         

Коефициент = 1        

Вкупна површина на парцелата: 26      

1
6

6
6

0
/1

 

Површина од скен = 115.80 
99.83 100 

39 Градежна 
парцела бр. 

2.5.65 

гз зпз 1  
16660/1 

Површина во катастар = 115 61 гз гиз  

Разлика = 0.80  7.19 7  гз гнз  16660/4 

* Дозволено отстапување = 8 
4.34 4 

2 Дел од градежна 
парцела бр.  

2.5.66 

гз зпз 1  

16660/5 Коефициент = 1 2 гз гиз  

 4.43 4  гз зпз 1  16660/6 

Вкупна површина на парцелата: 115      

1
6

6
6

0
/2

 

Површина од скен = 11.34 10.47 10 
Дел од градежна 
парцела бр. 

2.5.65 

гз гнз  16660/2 

Површина во катастар = 11 0.86 1 
Дел од градежна 
парцела бр. 

2.5.66 

гз гнз  16660/7 

Разлика = 0.34         

* Дозволено отстапување = 2        

Коефициент = 1        

Вкупна површина на парцелата: 11      



Основен Дел

х а м
2

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 14 15 16
гз зпз 1 85

гз зпз 2 15

гз гиз 62
2. Волкан Ставре 1/1 Охрид Славеј Планина 32 *** 88377 16661 2 гз гнз 04 16661/2

гз зпз 1 02

гз гиз 07

Манасиев Благоја 1/2 Охрид Шар Планина 1/1-14 *** гз зпз 1 02

Димитри Манасиев 1/2 Охрид Спас Банџов 23 *** гз гиз 02

16660 2 гз гнз 01 16660/7

Вкупно: 1 80

Манасиев Благоја 1/2 Охрид Шар Планина 1/1-14 *** гз зпз 1 39

Димитри Манасиев 1/2 Охрид Спас Банџов 23 *** гз гиз 61

16660 2 гз гнз 10 16660/7

Вкупно: 1 10

Место и датум:

Охрид, 24.01.2022г.

16660 1

Охрид Славеј Планина 32 ***

Волкан Ставре 1/1 Охрид ***32Славеј Планина

Градежна парцела бр. 2.5.65

316661

16660/11. 16660 1

16660/5

3. 88378 16661/5

16661/116661 1

Марјан Милошоски дипл.геод.инг.

Изготвил - геод. стручно лице:

Место 
на 

живеење 
/      

седиште К
а
т.
б
р
о
ј 
н
а
 

гр
а
д
е
ж
н
а
та
 

п
а
р
ц
е
л
а

Р
е
д
е
н
 б

р
о
ј

8

ка
т.
 к
л
а
с
аПрезиме, татково име и име 

(за граѓански лица) /                    
Точно име на правното 

лице К
у
ќе
н
 б

р
о
ј

13

Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’  ОХРИД ДООЕЛ

Број на парцела

Б
р
о
ј 
н
а
 

п
л
а
н
о
т

ЕМБГ/ЕМБС

Б
р
о
ј 
н
а
 

и
м
о
те
н
 л

и
с
т

ул. „Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

ка
та
с
та
р
с
ка
 

ку
л
ту
р
а

тел./фах 046/611-312 ; 070/304-908

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРАВОТО НА НЕДВИЖНОСТА

1.

страна: 1

ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

Површина

СПИСОК НА ПОДАТОЦИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

Z
a
b
e
l
e
{
k
a

КО ОХРИД 3

Улица

7977

Б
р
о
ј 
н
а
 

р
е
ш
е
н
и
е
то
 з
а
 

л
о
ка
ц
и
ја
та

Б
р
о
ј 
н
а
 с
ки
ц
а

Волкан Глигор Ставре 1/1

И
зв

о
д

 о
д

 Д
У

П
 б

р
. 

2
0

-6
3

/2
 о

д
 

1
3

.0
1

.2
0

2
2

г.

ГП
 2

.5
.6

6
ГП

 2
.5

.6
5

79784.

7978

Градежна парцела бр. 2.5.66

ЗАБЕЛЕШКА: 

1. На ИЛ 7978 има прибележувања во:

- ЛИСТ Г9.г. Прибележување за личната состојба на носителот на правото на сопственост 

и

- ЛИСТ Г9.з. Други факти чие прибележување е предвидено со закон



гз зпз 1 85 гз зпз 1 85

гз зпз 2 15 гз зпз 2 15

гз гиз 62 гз гиз 62

2 88377
Ставре Волкан                                      

ул. Славеј Планина 32, Охрид
16661/2 С. Планина гз гиз 8 1/1 16661/2 С. Планина гз гнз 4

гз зпз 1 2 16661/4 С. Планина гз гнз 4

гз гиз 24 16661/3 С. Планина гз гнз 17

Манасиев Благоја                             

ул. Шар Планина бр. 1/1-14, 

Охрид

гз зпз 1 45 1/2 гз зпз 1 2

гз гиз 70 гз гиз 7

16660/2 С. Планина гз гнз 11 гз зпз 1 39

322 гз гиз 61

16660/4 С. Планина гз гнз 7

гз зпз 1 2

гз гиз 2

16660/6 С. Планина гз зпз 1 4

16660/2 С. Планина гз гнз 10

16660/7 С. Планина гз гнз 1

322

Р
е
д
е
н
 
б
р
о
ј

Б
р
о
ј 
н
а
 
К
П

С Т А Р А  С О С Т О Ј Б А

Викано место / 

улица

П
о
в
р
ш
и
н
а
 
в
о
 

м
2

К
а
та
с
та
р
с
ка
 

ку
л
ту
р
а

К
а
та
с
та
р
с
ка
 

1 7977

Д Г У ,,Г Е О  М А Р К’’  ОХРИД ДООЕЛ

ул. „Димитар Влахов’’ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

тел./фах 046/611-312 ; 070/304-908

СПИСОК НА ИНДИКАЦИИ ЗА КАТАСТАРСКИТЕ ПАРЦЕЛИ

Д
е
л
 
н
а
 

н
е
д
в
и
ж
н
о
с
т

16661/1 С. Планина

Н О В А  С О С Т О Ј Б А

П
о
в
р
ш
и
н
а
 
в
о
 

м
2

Б
р
о
ј 
н
а
 
К
П

З
а
б
е
л
е
ш
ка

КО ОХРИД 3

Место и датум:

С. Планина

Изготвил - геод. стручно лице:

К
а
та
с
та
р
с
ка
 

Охрид, 24.01.2022г.

Вкупно:

Д
е
л
 
н
а
 

н
е
д
в
и
ж
н
о
с
т

Име, презиме/ назив 

адреса на живеење/ 

седиште

Викано место / 

улица

Б
р
о
ј 
н
а
 
и
м
о
те
н
 

л
и
с
т Име, презиме/ назив 

адреса на живеење/ 

седиште

Б
р
о
ј 
н
а
 
и
м
о
те
н
 

л
и
с
т

16660/5

К
а
та
с
та
р
с
ка
 

ку
л
ту
р
а

Марјан Милошоски дипл.геод.инг.

Вкупно:

7977
Волкан Глигор Ставре            

ул. Славеј Планина 32, Охрид
16661/1 С. Планина 1/1

1/1
Ставре Волкан                                      

ул. Славеј Планина 32, Охрид
88377

1/1

1/1
Ставре Волкан                                      

ул. Славеј Планина 32, Охрид
883783

4 7978

16661/3 С. Планина

Волкан Глигор Ставре            

ул. Славеј Планина 32, Охрид

С. Планина16660/1

1/2
Манасиев Димитри                         

ул.Спас Банџов бр. 23, Охрид

1/1
Ставре Волкан                                      

ул. Славеј Планина 32, Охрид
88378

С. Планина16661/5

С. Планина16660/1

1/2
Манасиев Димитри                         

ул.Спас Банџов бр. 23, Охрид

7978

1/2

Манасиев Благоја                             

ул. Шар Планина бр. 1/1-14, 

Охрид

ЗАБЕЛЕШКА: 

1. На ИЛ 7978 има прибележувања во:

- ЛИСТ Г9.г. Прибележување за личната состојба на носителот на правото 

на сопственост 

и

- ЛИСТ Г9.з. Други факти чие прибележување е предвидено со закон.
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.(YIl - le.r oit Y3 2. qe"rr o;1 B:rox 2.5 - on$ar 1. - Otlurrua Oxplrq
fl.rran

lll. o[mTI4 ycJIoBI,I 3A I43rPAAEA L,I KOPI4CTEIbE HA
3EMJr4rrrTETO 14 IPAEBT4TE

Ilaparraerpure 3a ypeAyBaHlc FIa flpocropor rr rpaqrrllrKn,le upnJro3u ce
uuuTaBcH llcJrl Hir f[.naut'-f l,I 14Maa'.'fll]aBHo qcjcreo caM() Bp.3 tpaArllcncKaTa
ar(Tr.rBHocr! roja (e cxeAr.{ Ilo crar]\'r]a]be Ha crrJ'ra Ha AYII Ae-,r ()A y32. Aen oA
E",rox 2.5 - orq)ar I no Oxpr,r;1.

O5jex"rnle eBr4AeHTr.rpaHr.r Ha DKypr4paHa reoAercKa rroA.rr()ra Bo
A()KYMeHTaquoHara ocHoBa. I4:irpa.LleHr{ I{"[rr Bo rpa45a co Banr.IAHa rexHlrrrKa
A()KVMeHTaqUja. cnopeq vcr()Br,rre ()Jl npeAxoAHtror AyrI, oAHocHO Bax(eLrKr,rre
rT()A3rrKOHCKr{ aKTU }Ir'laar JTera-qdH craryc Bo o6eM r.1 oSnr.rK Bo Koj ce
r43fpaqeHlr cLlr"rracHo oAo6peHr.re.ro :a rpaqSa txTo fo I{MaaT cTeKHaTo.

Co napauerpr4Te ce ypellyErlar ycnoBrrre :ra rpa46a Ha flpocropor. Bo
pii[lKHre Ha vrBpAeHara fpaHr{rla ua ou$a'ror, ocBeH tso cxyqar4 KaAe [rro co
rroce6ul.r oqpeg6n He e oApeneH() rr()rHaKy. Tue ce ocHoBa nprr yrBpAyBar+,e r{
tl'JAaBarl,e ua yp6anncrr4rlKo-apxflTcKToHCKII ycJloBr.r :a rpaq6a.

Crre nyrtleplFlKr4 no[arolu4 Bo rpa$[rrKflre rrp[Jro3l,I ce opuerrraqr{oHr{
(rpa$rauru ()rrrrraH[). Crnapulrre HyMepuLrK[ loi{a.r.oqx rie ce 4o6uja.r'o4 pfy
B() Oxpng npu u3pa5()TK?r Ha OcHcrsFII4o.r [poeKT rroeAl{HerrHo :a cexoja
Jr()Karu4ja.

3.1 Onruru [apaN{crpr.r :]a cnpoBe[yBarre Ha rrJTaHor
r Pcry,'ta't opua ;rurrjl

Perr,ra r trpHa ,ruHuja flpcqet'aByBaa l : pcry.-laur4()Ha ,luHujlr ,{ rpaHlrua
Ha fpaAexHa n?rplle"na

Pcrl ,raqrouara .ruHr.ja f(| Plt rrpilHr,JrlyBa rpaAc)KHoTu JcMjuuTc .ta

orrrrrl'a .ynorpeSa rr rpane)KHoro :el,rjlnrr.e .:a r()eqrlnearHa ynorpe6a.
Bcp luxa.rHa r-a paMHHHa Ha rojr ,rcxu oBaa rr.4Hr4.ia [() pa Jrpaull,ryeu r.j
npocl'()p HaA Korara Ha repeHor lr noA Korara Ha repeHor. oeaa .irunuja eo
oeoj r,rau e o3HalreHa co loceSsa lnnnja eo nocesHa 6oja -:ereHa co uoceSna
ge6e,urua (0.75) lr xr qerpuulrpa e4nror rpaj oA upo$nnor ua ccxoja
[oeAr4HeqHa ynEua.

fpauuqa Ha rpaAe>r(H?r rapqena e ;runuja xoja ro pa3rpaHr4qyBa
nilocT()p()'f Ha IpaAe)KHL)T() 'JcMjl{uITc Ha pa3n[r{Hu HOCI{TeJrr{ Ha ITpaBO Ha
rpaAeIle. Beprnra-uuara rl()Bpr]Il4Hil Ha roja ,re>ru oeaa nuHnja e BcytrtHoc'r-
noBplrrl,IHara xoja r() ()rpaHurryBa IIpaB()To Ha rpa46a HaA rl()Bptrlr{Hara Ha
revjrr.flr r rI(]A n()BpLuilHaTa Ha teltjirTa. Ha cexoj nocAHHc(tcH H()ct4Te-1 Ha
npaBo ua rpa46a. EqeH uoeqlrHerreH Hoct{Te-rl Ha lpaBo na rpa46a Moxe Aa
IrpeAcraByBa eAHO n,rn noee(e $tr:ln.xrE r4nl{ [paBHr4 nrlqa.

fpaHnqure Ha rpaAe>KHnle napqeJrlr ce AaAeHu Bo ont-rj rrJTaH Bo
noce5na 6oja - 3e.rTeHa (pa:.iur.rua og 6ojara Ha peryJlarlr4oHara ,rlrrruja) u co
noceSHa ge6ernna (0,-5).

Cexoja rroe,quHerrHa rpaAer(Ha [apr{eJTa e HyMep[paHa co rpoqreHa
HoNleHKJrarypa (egua KuprrruarHa 6vrcsa r4 ABe aparcxu 6pojrra).

. fpa.qc>xHa,luunja
I-1lalc>xHara ,rruuja ia oJIpcqyBa [paH].rUara Ha r()BIrur14Ha la til

u:rpa46a. lpa4e>rcara .nuuuf a npccratsvBa [peceK Ha BepraKanHa paMHr{Hzr co
paNIHI{Ha'ra Ha repeHor u rti qerpreHupa flpocropo'r- sa u:rpaq6a oA Hr{BeJrerara

46
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JJYII - ge",r oq Y3 2. gc,r og B"uox 2.5 - onrfar 1. - Onrrrnua Oxprq
fl"u:tH

Ha napTepoT Ao Ao3BoJIeHaTa BI{cI{Ha Ha r[-raA5a. C)eaa .nuuuja e Ae4)rIHI{paHa
co rlpHa 5oja lr Ae 6enr4Ha oA 0.5.

Orcranyramara oA rpa[e)KHara JILIHI.I-ja ce r]eQ14HHpaHH Bo trJteH 38 o.1

flpaeunur.rxclr 3a craHAap4u rr H()pN.Ia'f IlBi{ 3a yp6auucru.IK() n-'IaHl{pa}Le
(C:r.necnnx Ha PM 6p.63112)..

3a o6jexur Kor{ ce r{3rpaqeHu cor.rTacHo tsanr{AHl{ ogo6peulfia u KoIr c()

r>noj n,ran He ce rperl{paHll raro o6jexrrr Ha Kou ce IuoxHLI rpilAexHll
lrHrepBeHqr.rn (qorpaqSa , HaArpaAda I,rnr{ peKoHCrpyKutIJa) KopllcreHa e

"l.rHQopl.rau{BHa qpHa nxrHrlja" co geSe.nuna 0.3.

r fo:eoreHa MaKcr,tM?lJrHa BI,IcI{Ha :a rpaq6a
Maxclrua,rua Br{coarr4Ha :a rpaq6r, Bo ()B(}i nJTaH c I,I3pa3eHa KaKo

BeprlrKanHo pacrojanue loruefy rporoapor 14 3aBpruHr4()'f BeHeIl Ha rpaq6ara .

MarcultannaTa BUcorIIlIHa e II3pa3eHa Bo /loJtxHI{ Me'Ip[ ]4 r'()a']a ccK()j
rroeAr{HelreH oSjexr u ja noclr o:rnaxarer "B ''.

fopnnol BeHerJ e ceKorarrl Bo Bep'rIrKaJrHa paMHuHa co rpaAexHal'a
nunuja, a orcranyBame e N,IO>KHo Bo paluKI{Te ua (racaAHara r,Tac'I'IiKa
corJracH() f[paau:rHnror 3a craHqapA]I u H()pNrarlrBr4 3a ypSaHucr]lrlKo
nnaHupalr,e.

Ilp, oApeAyBan,ero Ha N{aKCr{N{alHr4Te Brrcolrr{Frr,r 3a rpa.qerbe, MaKCUT\4aJ'rHo e

noet4TyBaH qneH 44, craBoBr.rre l-7, oq flpastrnuuror 3a crilHAapAr4 r{ HopN{arI4Ilu 3a

vp6anucru.rKo nJraHrrpame (C:r.necHI,IK Ha PM 5p.63i t2).
. flosprxrHa:a rpa46a

fltxpuuuara :ra rpag6a e gerpltrr.rpaHa co rpaHrrr{r{Te Ha r-paAt:xHr,Ire
rrrrHr4u AaAeHr.{ co nllaHor BO 3aBI,IcHocr oA Hal{eHara na o6jexror.

fio:ro:renu ilpeqeKopyBa]r,a oA rpaAe)I(Hara :ruHlja KaKo u [apaNlerp]1']'e"
qeSuHupaurr ce Bo .r,reH :19-42 o4 flpanr-tlr.{Kor :Ja craHgapAr{ r{ H()pr\{ilrr,rB}r :ra
yp6anucruuKo rrrraHr{parse (Cn.necHrrK Ha P\4 6p.63/1 2).

Bo egna rpale>KHa naprleJra [N{a eilHii troBprxlrHa 3a rpaAerLe.
. KoecbuqreHT Ha l{cKopucryBal}e I{ nI,oqeHT r{a r.rrrpaAeHocr

Koe$zqlrenT Ha r{cKopl4cTytsaH,e na :elrjrrur(r() cc [pesMcTVBa KaK()

oAHoc nolref y BKyrIHara u3rpaAeHa noBpIIrlrHa oAHocH() :rSlrpor Hir

noBpIrII,rHlITe Ha cr{Te l{3fpaAeHI4 cnpar()Brr H?l rpaq5ara , \4 BKv[Ha'r'a
n()Bp[]r{Ha Hir rnaAcxHo.|.r I rcM.juultc.

flpoqeur Ha I4:JrpaAeHocr Ha :elrjuulrerr) ec npcclrc-rvtsa KaK() oAH()c

nrxreiy 5p1,ro noBplrJ[Hara Ha 'tcrljuutl'ert) n()[ rpa46a . cMeraH() B()

flprr']eMHara rrJr()rlil : Ir TroBrur{Hara Ha rpaAe)KH()TO :rel,rjuurre. flpoqenror uir

14 rrpaAeHoer Hir rcu,jururcr.) BcytlrHr)L I j,, Il()KaxvBa fvu l 14Hilfir Hl
u3fpaAeHocT.

flporleuror Ha IICK()pI{creHocr Ha :eujruu'rero e AziAeH e()

raSpe:rapultoT nperneA 14 T()?l 3a ceK()ja l'pan.e>KHa nilpldena TIoeAI4HeLIH6.

Ilpoqeuror Ha r{3rpageHocr e ge(xrHl{paH Bo :laBr{cHocr (uI Tr.r[or na o('ljex'ror'.
cof.rracH() u,ren 51()g llpanu,ruuror 3a cTaHjlapAr4 rr Hopl{aTnBr.r :ra vp6aHi.rcTl,llrK()
niraHI{parLe (C.n.necnrx na PM 6p.63112)..
. O6e,re>xyBalle Ha yp6auu IroAy,tI4 n o6jerru

Equulrqure Ha rpaAcxH() :errjuurre BO ypSaHucruvKrrre rrJraHoBr.r cc

o6e:re>ryeaar co rpoqneH?l HoMeHK-[aryl]a. rpaqcr>Knara napqe.na.6"rroK()Bure r,{

vpSauara equnr.rqa(:aeqnuqa) ce tl3HatIeHLr c() aparrcKr4 ur{qrpu.
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(o6pa::ro>xyBalbe e Aa[eH() npr{ ()ru{cor r.r o5pa3.[o>KeHrrero Ha rrJraHcKoro
perrreHpre Bo rrraHcKara AuKVMcHTaqr4ja Bo rroAToltra 6p.6.1 -.,[oAeJrSa u
HyMepaquja Ha 5noKoBr4,..

o6e-tre>Kyearrero Ha vp6uHrre MoAy.tlr r o6jeKTu tso n-[aHor ce tso
col.IlacHOcT co o3HaKI{Te KopI,IcTeHu no fenepa.IlHr.{oT }p6anucru.rKl{ [JraH Ha
0xprag.

. @acaAu
floxpaj ycJtoBure KoIt npoll3JlervBaar o[ Ao3BoJleHr{Te rpaHr.rrlr4 3a rr3rpaqSa. ro

KOMrIoHllpalLe ua Qaca,qnre rpe6a [a ce rexHee KOH HI4BHo MAKSTTMaJIHL)
Vc()r.[acyBa]be c() coce[HI{'fe tt6jexrr co KoMII():]uqucKr{ t\Huw Ha c()ceAI,ITe. H()
cerlaK c() MaKcr4Ma.rrHO fr()ql.1l'yualbe Ha IlepcoHanHocra Ha o6jexrnre u
Kilearl'ltsHocra Ha apxr,rTeKl'olrc()r.racHo co craB 6..r,'reH 38 oq flpaelr,ruuror 3a
c't'aHl]apAr{ r{ HopMarr{tsr{ 3a ypSaHncTu.rKo [JlaHlrpaBe (c,r.necnur Ha pM
6p.63112).

floce6no Aa ce odpue BHr{MaHrle Ha ynorpe6ara Ha cooABerHr4
varepr{a;rn :a $acagnre, KoLl (e ro pecrreKTr{paar u (e ce HaAotsp3ar Ha
rl)xHTc KTVpirra Ha aMSllc nroT.

t KposoB[
<Doprtrara rr BI,IcI{Hara Ha KpoBoBLITe ce onpeAeJryBa B() 3aBr.rcHocr oA

npeAnoxeHara apxureKrvpa Hzr AaAeHr{or o6jexr. Kpoeor rpe6a Aa ce r43BeAe
co naA He floro,leM o4 35 creneHu r{ 3aBprxHa o6pa6orxa co craHAapAHr{
IloKpuBaqu.

Bhc()rt14Hara Ha cJrtcNrcTo B() ccKo.i c.'ryuaj Hcc\4cc ra c tI()r-(),rrcva og 4.50
M BO OAHOC Ha KOTaTa Ha 3aBpIXHr.r().f BeHeq.

Bo osr.Ie par\'rKl{ e A()3BoiIeHO Kopl4cre}Le Ha rloAlroKprrtseH KOpI4ceH
[p()c'rop, Ho ne nosc(e oA eAeH erax. tr4 osoj npocrop BircfvBa tso [oBptrrHHara
3a npecMervBalre ua " xoecpnqr.{eHT Ha ucKopr{creHocr Ha :reujraturero,,.

r flaprep
Bo naprepuoro ypeAvBar{,e Aa ce [pr.rMeHyBa flpupoAeu varepr{an 14 Aa

ce l'r:pa6orx yp6anncrr{qKr4 rrpoeK'r. corJ,-racHo qren 138 og flpaer:rHr4KoT 3a
rpoeKrrparre ua o6jexru (6p. 02102).

. OrpaAu
Maxclrualuara tsrlcrrHa Ha orpaAara KOH y,'rrrr{a r{3HecyBa 1,60 u, u rue

rlo lr:JrreA u uareplrja.n rpeSa Aa ce BKno[ar so aru6r4eHTor Ha rrp()cropor.
. Bapnepu

Bo rperMaHOT Ha rreulaLrKr4Te rroBprrrl4Hn He rpeda Aa uocrojar
[eu]arrKr.r 6apuepu 3a Ats]r>KerLe Ha xeunr{KerrupaHr.r ntrqa.

. fpaArrreJrcKo HacJrelcrBo
Bo r:;eo4or oA rr-rraH, oSrp:luo e norpeSno Aa ce Ha3Havra o6npcrara og

IlpeTX()AHII 3aII'II{THO apXeOIOrrIKI,l I4C'Ipa)<yBAr+'a Ltiln apxeoJlotrlKr4 HaA3Op 3a
I{eJIara floBprxlrHa Ha ruraHcKtror ou$ar.

KoHsepearopcKoro oqo5penue ro r43[aBa Ynpaeara 3a 3arr]Tr{Ta Ha
Ky-qrypHoTo HacJTeAcrBo Bo rrocranKa vrBpAeHa co 3aron. 3a4ol>rureJrHoro
I,I:IAaBalr,e K()H3eptsaropcK() ogo5peHlre 3a IIpoeKTHara gorylrenraquja e
o5spcxi, roja npou:.rrervBa oA .r:ren 87 o4 3aroHor 3a:larrrrrrra Ha KynrypHor()
HacxeAcrBo nopaAu roa furo rrpeANrcrHr{or ou$ar ce naofa Bo KoHTaKTHa 3OHa
Hil CII()I{eHI4r{Ka IlenL{Ha.
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Tl.nas

. HaloMeHa: florpe6ara 3a rrapKrrpase (e ja peurana ceKoj KoprlcHr{K BO

paMKr{re Ha corrcrBeHara rpaA.rrapqeJra co [or{r4TyBarse Ha norpe6nuor 6poj
Ha napKlrHr Mecra KaKo ocHoBeH ycJroB :a lr:rpag6a Ao Max.Ao3BoJreHa Brrcr{Ha
I{ [oBprxr4Ha 3a tpaAerbe, a Bo cofJracHocr co flpaaunHr4Kor 3a craHAapArr r{
HopMarr{Br4(c.n.necrxr Ha PM 1421 10).

Co orleg na cneqlrSutrHr{Te ycJroBrr Ha rpag6ure,KaKo rr BtrcoKoro Hr.rBo
Ha noA3eMHU Boil]'d ,KOra [apK4pa]LeTo He Mox(e Aa ce o5e36e[r4 Bo paMKrr Ha
ropeHaBeleHr{Te ycJroBrr rlcroro (e ce peurara na jaeeu [apKr4ut [pocrop Bp3
ocHoBa na O4nyra AoHeceHa og Coneror na Omurzna Oxpug.
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3e,reHr'r,ro: flpocropor HaAB()p oA [oBprxuHara 3a rpallerle rraprepHo Aa ce
ypeAIr r{ o3e.rleHt{ co IapKoBcKo 3eJIeHLIJI().
Korcxnor [prrcran AO rpa[e)KHl.rre rrapr{eJrr e o6e:6eAeH oA ceKyHAapHara
N{pe)Ka Ha y.rrl{Ilrl.corJlacHo u:r.6-5 tlq npaBrrJlHr{Kor 3a craHnapAr{ r{ HOpMaTr.rBr.I
ra yp6auncrfl qKo n.rlaHupar+,e (C-1.necHrrK Ha PM 6p.63 I 12).
3a c:regru.rre rpaAe>KHr{ napqexu KoircKtr{or rrpr.{cran ce ode:de4vBa oA:
ffi 2..5.13 - oq crau6ena y",tuqa..Cr1,, c9 noflper{eH npo(tul 3'-3'.
fll 2.5.15 - oq crauSeua y,ruqa..Cr1,, co ronperreH npo$u,r 3-3,
f|I 2.5.40 - oA craudesa yJruqa ,,Clanej finasuna,. Ha AeJror KaAe
ilorpelreHr{or npcl(u.r.n 1-1 npeunHyBa Bo rronperreH npoeu,r 2-2
III 2.5.47; 2.5.48 - clq crau6eHa ynrrqa ,, C:ranej fhaulrHa,, co nonpeqeH
upo$ua 2-2 ytru oq yn.,,Cr3,..
fn 2.5.61 - og cran6eHa ynr4rra ,.CrZ,, Bo npaBer{ KoH 3arraA,co rorperreH
npocpur 4-4.
fn 2.5.71 - ttg c.ran6eHa vrrr.{qa ,, ",Cr2,. BO rpaBerl JII-CU co norperreH
r4rorpn:r 4-4
I.fI 2.5.88 - oA cepB]rcua yluqa..ffaprr{3aHcKa,, co rorpeqen npocplrn
Cel.2 - Ce2.2.
fIaprulpau,e: Aa ce o6e::6equ B() paMKr{r.e Ha rpaAex(Ha.r.a flaprleJra, Bo
Her4tfpaAeHr.ror AeJr ()A rpaAexHara [apr{eJra. \ljtrLt BO noApyMcKr.rre [enoBr.r Ha
o(rjexror [peKy [3rpaAeHa [pprcranHa paMfra, uJrrr onpeMeHa co arecrr{paH rr
eepu$uqupaH crrcreM 3a napKrrparse(n",rar$opua), a Bo r{eJrocr nourarynaj(n
fr1 LlreHoBlrre -59 n 61 oq flpaulr,rHuror 3a craHAapAr{ r.1 HopMarrrBrr 3a
vp6anucruuro rnaHr4parle (c"r.necurar Ha PM 6p.63llz). Ha.{uHor Ha
IlapKr.rpa}Le'r'o fl norpe6ur.ror 6poj Ha napKr{pHrr Mecra fe ce peurlr-AoKaxe co
r.r:rpa6orra Ha OcHoeeH [poeKT :a o6jerror Bp3 ocHoBa na roj ce r.r3AaBa
ogo6peunero 3a rpaAeme, a corJracHo co .rr.61 oq flpaarurHrrKo.r.3a craHAapllu
r.r Hcrptrrarueu :;a vp6aulrcrr{rrKo nnaHr.lpaBe (C:r.recunr na pM 6p.63112).
Bo coctae ua o6jexrclr e Mo>KHo flpeABuAytsarre Ha xolruara6u.]rHr{ HaMeHr{
I{AACHU tsO KJTACII HA HA]VICHI{ NO IIPAUTT,THI4KOT :JA CTAHAAPAII I,I HOPMATIIBU :JA

vp6axncrlrvKo nxaHr{pame (C;r.sec:Hr{K Ha PM 6p.63l.1 2),uo ne uose(e <-tg 4}o/o
()A [OB[]tXr{HaTa Ha ocHOBHaTa HaMeHa.
Hancxleua: co or.lreg na cneqn$uqHr{Te ycnoBr4 na roxaqujara Ha rpaAe>KHara
rapqe"[a co 6p. 2.5.Bft napKxparbeTo Aa ce pe[raBa ua jaeen rapKrrHr npocrop
Bp:l ocHoBa ua Oqlyra AoHeceHa ttp Conerclr na OnruruHa Oxplrq.

fpaqe>rua rapqena: 2.5.7; 2.5.12; 2.5.77 tr 2.5.81
K,raca Ha HaMeHa : A.2 - A()l\ryBar$e Br) cTaH6eHIr 3rpaAII
llocrojHn o6jexru. npr{Ka)r(aHrr co Lrr (rur$oplrarunna rlrnraja) Bo
rp a$u.rxrol' Ae,r Ha frJTaHcKara gor,vuenraqlrj a.

I-page>xnn napr{e!.ru: 2.5.2;2.5.4-2.-s.il; 2.5.16-2.5.20 2.5.22,2.5.23-2.5.36:2.5.42-
2.5.16 2.5.19-2.5.6(t :2.5.62-2.5.68; 2.-5.70; 2.5.761t;2.5.78-2.5.82: 2.5.86. 2.5.87;
2..5. 90: 2.5.92-2.5.1 0O

Kaaca Ha HaMeHa : ,{1 - AoMyBarbe so craH6eHu ry(ra, Bruax.=10.2M! KarHocr
fl+2+flx.rr,rax.Br{cr4Ha Ha KpoBHa xoncrpyrqNja B=4.-5lr ,Kora Ha Hynra nlr()qa
B= 0.15cru Bo oAHOc Ha HlrBe-rrerara Ha npr{crarrHara coo6pa(ajrurqa,
3e,reururo: flpocropor HaABop oA noBptxflHara 3a rpaAerl,e laprepHo Aa ce
ypeAr{ r{ ()3e-rreHr4 co rrapKoBcKo :te,,.reHuJI0.
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Ktucxuor [prrcran Ao rpa[e>KHrrre rrapqe,tu e o6e:]6egeH oA ceKyHAap]rara
MPE>KA HA YTII4\II,COUIACHO 'I,'I.65 OA NPABIIXH],IKOT 3A CTAHAAPII{ }I HOPN{ATI,IBII
3a yp6aHucrrrqKo rrJraHr{parbe(Cl.necuur ua PM 6p.63 I 12).

3a cnegHr.rre rpaAe>KHr{ [apqenra KoJlcKrlor nprrcran ce o6es6egyBa oA:
Itl2.5.2 - oA cepBr.rcua vllrqa,,Jane CanqaucKr{,, co ronpeqeH fipo+un
Ce2.4 - C.e2.4.
fn 2.-5.4 - (U cepBrrcua ylurla,,JaHe CaHAar{cKr{,. c() nonperteH nprxpnl
Ce2.4 - Ce2.4.
ffl 2.-5.5; 2.5.6;2.5.7;2.-5.8 -oq craH6eHa y,,rrar1a,,Cr1."co rorpeqen npo$r.r,rr 3'-3'.
f[I2.5.9-2.5.12 tr lII2"5.16-2.5.19 - crlA claH6eHa y-uraqa,.Cr1.. co nonpe.reu
npoQru 3-3,
fn 2.5.20 - oA crandena y.nraqa,,Cr1.. co ronpeueu upo$lrl 3-3 n,ru og
craH6eHa yJurqa ,,C.nanej fllauraua,, co rrofipelreu npocpll:l 1-1
lTl 2.5.22-2.5.26 - oA craHSeHa yrrr{qa .,Cr2,. KpaK Bo npaBert Ctr4-J3,co
flr)rpetreH npocf lr:i 4-4.
ItI 2.5.27-2.-5.36 - oA craH6eHa yxrrqa ..C'r2,. KpaK Bo rpaBerl KOH :lara[. co
ronpeqeH npo$u:l ,l-4 u 5--5,

f[l 2.5.42-2.5.46 - oq cran6eHa yrrrrqa ,.Cr3.. co rorperren npo$u;r 6-6.
ffl 2.5.49.2.-5.-51 - oq cran5ena ynuqa ^. Clanej fl.ntrHuna.. co rorperreFr
npo$un2-2,
ffl 2.5.50 - o11 nprrcrarHa yrrr4rla,,flpucranaa3,, co nonpeuen npo$u,r 10-10.
fll 2.-5.-52 - og crau6eHa ynrrrla ,. c"nanej fllanrasa., co norpeqeH npocpra.u 2-2
vJlrt ,,Cr4,, co rofipeqen upo$u:r 7-7
fil 2.-5.53 - oq cran6eHa ynuqa .,Cr4,, co ronpeqeu npo$un 7-7
Itl 2.5.54-2 5 5S - o,q cran6ena ynr4rla ,.CtZ,. KpaK Bo rpaBeq Jtr4-C3 co
rtonperrcH nporpu:r 4-4
ffl 2.-5.60 - oq crauSeHa vJrur{a ,,cr2,.rpar Bo npaBerJ KoH 3alaA co rrorrperreH
upo$ur 4-4
fll 2.5.62-2.5.66 - og crauSeHa vJrurla ,,Cr2". Bo npaBerl KoH 3anall co rorpeareH
rpo$rm 4-4
fII 2.5.67; 2.-5.68 - og craH6eHa ynrrqa ,.Cr2..rpax Bo rpaBer{ KoH 3arraA cc)

nonp erreH npocpu;r 5 --5

I-n 2.5.70 - oA npr{cranHa ynuqa.,flpncranua2,. co nonpeuen npo$u:i 9-9,
l[l 2.5.7611 - o4 cran6eHa ynrrqa ,.Cr2.. Bo nllaBeq JI4-C3 co ilorperreH
rrporpu;r 4-4
fII 2.-5.78 - og cran6eHa ynr4qa ,"Cr2,,rpar Bo rrpaBerl JI4-C3 co norperreH
upo{ru"rr 4-4 utru og .,Cr4.. co norpeqeu npo<f ul 7-7
fn2.5.79-2.5.82 - og crau6eua ynm1a,.Cr4,. co rrorrperreH nporplr.u 7-7
ffl 2.-5.86; 2.-5.87; 2.5.90 - oA cepBr{cHa yxr{qa,.rlaprlr:aucKa,, co rrorrperrcH
nporpnn Ce2.2 - C.e2.2.
Itl 2.5.92-2.5.94 - oA craH6eua yluqa..Crl,, KpaK Bo npaBerl CI4-J3 co
flonpeqeH npocplr:r 3-3.
ffl 2.-5.95 - oA cepBr4cua y;urqa,,Jane CangirncKrr," co rorrperreH npo$lr,r
Cel.4 - Cc2.4
fI7 2.5.96-2.5.100 - o4 craH6eHa ynr4r{a..Cr1,. xpax Bo rpaBer{ C[{ - J3 co
flonperleH npoclru:r 3-3, u"nu oA cepBrrcHa y;rnqa,.Jaue Canqaucxr{.. c() rol]peqeH
npo$n,r Ce2.4 - Ce2.4
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Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 4765305

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Марјан Милошоски

Датум на валута

18.01.2022

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 3

Износ:

153

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724165-20

Датум на уплата:

18.01.2022

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

150

0

3

153



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 4765464

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Марјан Милошоски

Датум на валута

18.01.2022

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 3

Износ:

153

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724165-20

Датум на уплата:

18.01.2022

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

150

0

3

153



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 4765357

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Марјан Милошоски

Датум на валута

18.01.2022

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 3

Износ:

153

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724165-20

Датум на уплата:

18.01.2022

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

150

0

3

153



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 4765409

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Марјан Милошоски

Датум на валута

18.01.2022

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 3

Износ:

153

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724165-20

Датум на уплата:

18.01.2022

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

150

0

3

153



Плаќањето е успешно завршено

Број на извршената трансакција: 4765269

Налог ПП50

Назив на налогодавач:

Марјан Милошоски

Датум на валута

18.01.2022

Димитар Влахов 38

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:

НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:

6703437

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на

100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:

AKN 5

Износ:

523

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:

2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:

724116-20

Датум на уплата:

18.01.2022

Место на плаќање:

Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

9

523

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

03-387/3-10/2022 од 18.01.2022 15:16:25
03-387/3-10/2022

Одделение за катастар на недвижности Охрид ГЕО МАРК ДООЕЛ ОХРИД, 6703437, ДИМИТАР ВЛАХОВ 57A/Локал 6 - ОХРИД

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека ГЕО МАРК ДООЕЛ ОХРИД, 6703437, ДИМИТАР ВЛАХОВ
57A/Локал 6 - ОХРИД  на ден 18.01.2022 во 15:15:47 часот до Агенцијата за катастар
на недвижности достави пријава за проверка на геодетски елаборат заведена под
број 03-387/3-10/2022

ПОТВРДА

KO ОХРИД 3

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'7W08CF5', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ОХРИД 3 / Парцела: 16660/1

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Марјан Милошоски
М.П.

www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на овластеното лице

Сертификатот е издаден на: Марјан Милошоски

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 57f977b1

Валиден до: 15.11.2023

Датум и час на потпишување: 22.01.2022 во 11:03:17

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



 

ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО” ул. Илинденска бр 4, Гостивар, e-mail:pologproekt@gmail.com 

 

УП со план за парцелација за промена на границата на две соседни градежни парцели ГП_2.5.66 и 
ГП_2.5.65 на КП бр.16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3, со 

основна класа на намена А1 – домување во станбени куќи, во ДУП, дел од УЗ 2, дел од Блок 2.5 - Опфат 1, 
Охрид, Општина Охрид 

Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 



ЛЕГЕНДА:
U-1.5 ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  290m2

 М=1:1000

Г О С Т И В А Р

УПРАВИТЕЛ:
Валентина
Попоска,диа

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ФАЗА:

РАЗМЕР:
1 : 1000

ТЕХ.БР.

ПРИЛОГ:

РАБОТЕН ТИМ:

УП

ПЛАНЕР: СОРАБОТНИК:

Благоја Анастасиески, дги

Васил Петкоски, диа,овл.бр.0.0054

Валентина Попоска, диа, овл.бр. 0,0078

 11/22

НАРАЧАТЕЛ:

Сијче Трифуноска, диа

ТРПЕ ИНВЕСТ ДООЕЛ, ОХРИД

ДАТА:
  Мај, 2023 г.

             ОПШТИНА ОХРИД

бр: 1

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

                                 ИЗВОД ОД ДУП

                                 ИЗВОД ОД ДУП

1.ГП_2.5.66

2.ГП_2.5.65

ГП_2.5.66  П=180м2
ГП_2.5.65  П=110м2

Вкупно:    П=290м2

Обележување на градежни парцели
според важечки ДУП и геодетски
елаборат за нумерички податоци за градежни парцели

             ОПШТИНА ОХРИД

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
со план за парцелација

за промена на границата на две соседни
г р а д е ж н и  п а р ц е л и  Г П  2 . 5 . 6 6
и ГП 2.5.65 на КП 16661/1, КП 16660/2 и делови
од КП 16661/2, 16661/3, КП 16660/1, КО Охрид 3
со основна класа  на намена А1-домување во
с т а н б е н и  к у ќ и  в о  Д У П  д е л  о д  У р б а н а
Заедница 2, дел од Блок 2.5. - опфат 1, Охрид

„ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО“ ДОО
ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

лиценца.бр. 0.103

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на две соседни
градежни парцели ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 на КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2,
КП 16661/3, КП 16660/1, КО Охрид 3, со основна класа на намена А1 - домување во станбени
куќи, во ДУП, дел од Урбана Заедница 2, дел од Блок 2.5.-Опфат 1, Охрид, Општина Охрид
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lYll - qe"rr oA y3 2. qe,r o;1 E.lor 2.5 - on$ar 1. - Onrurrrua Oxplrq
fl.nan

lll. omIITI4 ycJroBI4 3A I43rpA[BA r,r KOpr4CTErf,E HA
3 EMJI,ImTETO I,1 rPAIB I,ITE

Ilaparr,rerpure 3a ypeAyBar+c Ha flpocropor t4 rpa(pr.rqKr,r.r.e rprno3u ce
cocratseH Aen Ha ll:ranor [r r4Maa'i' [paBH() gejcreo caMO Bp3 fpaAr.rreJrcKara
aKTr{BHocTl roja Iie cneAu no cra[]tsaE,e Ha cr{.rra Ha [YfI Ael oA Y32, AeJr oA
B:ror 2.5 - oil+ar 1 no Oxpnq.

Oe,rjexrrme eBuAeHTr.rpaHrl Ha alKypr.rpaHa reoAercKa no[Jrora BC)

IIOKYMCHTAI{I,IOHATA OCHOBA, I1:J|PAACHI,{ IIJIII BO rPAq6A CO BANUAHA TEXHtrlqKA

AoKvN,leHTarlr.rja, cnopeg vcJroBure ()A flpeAxoqnuor [YII, oAHocHO Ba)KeqKr.l.te
noA:iaKoHcKI,l aKTr{ IlI\{aaT l'ret-aJleH cTaTyc Bo o6eM l.r o6lr.IK no roj ce
r.r:lrpaAeHrr corJracHo oAoSpeHr4ero :a rpagSa rrrro ro r4Maar creKHaro.

Ccl napauerpr4Te ce ypeAyBaar ycJroBr{Te sa rpa4da Ha rrpocropor Bo
par,rKr{Te Ha yrBpAeHara fpaHr4ua Ha ondlar()T, ocBeH Bo cryqax KaAe rrrro co
[()ce6Hr{ ogpe46n He e o,qpeAeHo rror{HaKy. Tlre ce ocHoBa npH yrBpAyBaBe r{
Il3AaBarLe ua yp6aHncrr4rrKo-apxr{Tc KToHcKr4 ycnoBrr : a rp a46a.

Crme nylaepFIKLI rroAarorryI Bo rpaSr.rvxr,rre [pr4Jro3rr ce op]reHTaqr.roHr,r
(rparpuvrlr ouuraHa). CrnapHure HyMepr{a{K[ noAarorlrr (e ce qo6njar o4 ply
B() Oxpug npu u:pa6r)TKa Ha ocnosHror npoeKT rroeAr{HeqHo ra cexoja
Ltoxaquja.

3.1 Ouurrn flapaMerpr{ :Ja cnpoBeAyBarbe Ha rr,rraHor
o Pery,raropna maulrja

Pery,rarclpna luHnja npe[craByBaar : pcry..raqfloHa .nlrHaja ra rpaHr{r{a
Ha fpaAe>KHa rrapqena

Perylaqr.roHara,runl.rja ro pa3rpaHurryBa rpaAe>KHoro :euirarure :a
oflfrrra,vtorpeSa 14 rpaAe>KHoro senjurure':a r()eAr{HeqHa yno:rpe6a.
Beprnra.rHara paMHI4Hii Ha r.ja .rexu oeaa .'u.rHuja I-o pa rlpaHu.ryea roj
npocrop HaA Korara Ha repeHor r.r noA Korara Ha repeHor. osaa .nnuuja no
otroj n.uaH e o3HaqeHa co noceSna.riiaHlrja so noce6Ha 6oja - :eneua co uoce5na
geSellrua (0,75) r ro qe$uur.lpa egruror rpaj og npocplrlor Ha ceroja
n()eahHcqHa )nfiua.

fpaulrqa Ha rpaAe>KHa napllena e rurur{a roja ro pa3rpaH}rlryBa
[pocrop()T Ha rpaAe)KHtrro 3.*.1rLrre Ha pa3Jrl{rrHr4 Hocl4TeJrlr Ha [paBo Ha
rpa4clbc. Beprnxa,ruara noBprx14HJ Ha roja ,rexr oeaa .ruuuja e BcyIrrH()cr
noBpIrII4Hara rtlja ro orpaHl,Iqytsa ilpaBoro xa rpa45a Han rI()BpIrII{Hara Ha.

reujara fi rtoA rroBptxHHara Ha lcl,ljara. Ha ccxoj nocguHerrtrH HocHTe.r Ha

llpaBo na rpa45a. Egeu noe4uHeqeH Hocr{TeJr Ha rrpaRo ua rpag6a Mo)Ke Aa
npeACTaByBa eAHo u,rlr noee:(e Su:uvrn u-rrrl [paBHr.r ruqa.

fpaHuqlrre Ha rpaAexHrrre napqe.rrr4 ce AaAeHr4 no onoj nJraH Bo
noce6Her 5oja - 3eJreHa (pa:uu.trra og Sojara Ha perynaqrroHara rutruja) ra co
noce6ua qe6e.nraua (0,-5).

Cexoja [oeAnHeqHa rpa{exHa napqena e HyMepr{paHa c() Tpolrrrena
HoMeHK.rrarSrpa (e4ua Klrpr{JrrlrrHa 6vrna rr ABe apaflcxu 6pojxz).

. fpaAexua,rnHnjir
I-paqe>xuara,ruHuja ja ()llpcAytsa rpaHrluaTa Ha n(rBIrnr14Hara ra

n:rpag6a. fpaqe>ruara llrur{a ilpc-cTaBVtsa flpeceK Ha Beprr{Ka.r]Ha pilMHr{Ha co
paNrHr.rHara Ha repeHor n ro qe$uHEpa [pocropor 3a r.r:rpaq6a oA Hr.rBeJ]erara

46
l1pyrrt'rtso:]a tlpocropHo u yp6arurclx,rx() niraH]rparse "Ilruornpoexr-npo"focrusap

ccrr rcr.repr. 2013
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lYll - ge-,r oq Y3 2, Aen oA E"ryoK 2.5 - or$ar 1. - Onuruua Oxpuq
fl;ran

Ha napTepoT Ao [o:JBoJreHaTa Br{crrHa Ha rpaA6a. Oeaa :UrHuja e Ae(bflHr.rpaHa
co rlpHa 6oja lr Ae6enr4Ha o[ 0,5.

Orcranyramara oA rpaqe>KHara nuHLl1a ce Ae$r.rHr.rpaHr4 Bo rrJ.leH 38 otl
Ilpaeu.nuuxor 3a craHAapAI{ il Hopr\,rarlrBll 3a ypdaur.rcrnrlK() nxaHr,rpa}Le
(C.rr.eecnnr Ha PM 6p.63112)..

3a oSjexrr.r Kor{ ce r.BrpaAeHrl corrrracHo BantrAHrr oAo6peHr.ria tr{ Kolr c()
oBoj nJraH He ce rperr.rpaHr.r KaKo o6jeK'r'Ir Ha KOr4 ce Mo)KHlr rpaAe>KHr.{
rHrepBeHquu (gorpaq6a , HaAfpaASa u:u.r peKoHcrpvKr{Eja) , Kopr4creHa e

"lrurpoplrarr{BHa rlpHa "Turuia" co AeSe"rruHa 0.3.
. fio:eo;reHa MaKCuManHa BI{cIIHa :a rpaq6a

Marculra:ura Btr{corruHa 3a rpanSa eo onoj nJraH e I{3pa3eHa KaKo
BepTr.rKaJrHO pacTojaHr4e [oMefy TpoToapoT r4 3aBplxHuoT BeHer{ Ha rpaA6aTa .

Marcuvra;urara BI{coq[Ha e rr:]pa3eHa Bo AoJrxHrr Merpu 14 TOa 3a ceK()i
roeAr{HeLreH o6jexrur ja Hocu o3HaKara "8 ".

fopuuor BeHerI e ceKorarrr Bo Beprr{KaJrHa paN{Hr.rHa co rpaAexHara
nl4Huja, a ()TCTalyBaBe e M0)KHO Bo paMKr.r.re ua (tacaAHaTa rracTrrKa
corJracHo flpasn:rHuxor 3a cTaHAapAr{ {4 HopN,rarxBr.r 3a ypSaHncTU.rKc)
IIraHrrpaI5e.

flpr.r o4pe4yBarLero r{a MaKCt{ManHr{Te Brcor{trHu 3a tpaAerLe! MaKCnMar.rHo e
roquryBaH qneH 44, craBoBr.rTe l-7, o4 flpanu.nHllKor 3a cTaHAapAr.{ u Hopr\,1aTr{8r.1 :ia
yp6aHucru.rKo rrraHr{pan,e (Cn.necHuK Ha PM 6p.63/12).

. fltxpuruHa 3a rpaA6a
flonpurnnara :a rpag6a e qeSuHupaHa co rpaHrrqr{Te Ha rpaAe)KHr{Te

Itrrlult t AaAeHx co ruraHor Bo 3aBrlcHocr oA HaMeHara na oSjexro.r.
fo:;no:renu [peqeKopyBa]La oA rpage>KHara luHrlja KaKo lt napaMerp].r.r.e.

geSuulrpanrr ce Bo -uileH 39-42 og flpann"uHr{Kor 3a craHgap,qu r{ HopNrarfltsrl 3a
ypSanr.IirlruKo rJraHr.rp ane (Cn. secHlrK Ha PM 5p. 63/ 1 2).

Bo egua rpaAe>KHa napqeJra r{Ma eAHa noBprxr.{Ha 3a rpaAe*,e.
. Koe{ruqueHT Ha [cKopr{cryBarLe r{ [poqeHT Ha r.r3rpaAeHocr

KoeQuqueuT Ha rrcKopr{cTyBarbe Ha 'JcMj}lruTcTr) ce npecMeTyBa KaKo
oAHoc noMefy BKynuara x3rpa[eHa rroBprxuHa . oAHOcHo :6npor Ha
rroBprrr.rHure Ha crrre rBrpa[eHx cnpar'oBlr Ha rpaq6ara ; 14 BKylHar?l
rroBprxr{Ha Ha rpaAe)KHoro : ertj lrurre.

llpoqenr Ha rr:Jrpa[euocr Ha seujururerr) ce fipecMeryBa KaKo oAH()c
nouefy 6pyro noBprrruHara Ha 3eMjum'l'ero no[ rpaA6a , cMe.raHo Bo
rrpr.r3eMHara rrJroqa ; r4 rroBrrrrrHara Ha rpaAe)KHoro :eujnure. flpoqenror na
I43rpaAeHocr Ha :eujuurrero Bc)'trrHoc'r' ia noKaxyBa rycruHara Ha
r.r3fpaAeHocT.

flpoqeur<t'r Ha lrcKopr.rcTeHocT Ha 'telrjnrure.rtl e AaAeH B()

ra6pelapnuor fiperxeA trr roa 3a cexoja r])ar,e>KHa napqena rroeAr{HerrHo.
Ilpoqeuror Ha It3rpaAeHocr e qeQuHL{paH Bo 3aBr4cHocr oA Tr{rr()T ua o6jerror.

corJlacHo .IreH 5loA llpawr,rnlmor ua craHAapAu rr H()pr\,1arr{Br4 sa yp6auncrr.rriK()
nrraHr{par+e (Cl.neorur Ha PM 6p.63112)..
. Odene>xyBalLe na ypSann MoAyJrr.r u o6jexru

Equnuqure Ha rpaAexHo 'reujururc Bo yp6aHr4crr.{r{Kxre r:raHoBr.r ce
o6ele>rynaar co rpoqJreHa HoMeHKnarypa. rpaAe>KHara napqe:ra.6JroKOBr{Te r.{

yp6anara e4l.rnuqa(':ae[Hr.rqa) ce o3HaqeHr4 co aparrcKrl rlr{+pr.
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(cl6pa:ro>xyB?llte e AaAeHo rlpr4 ()[Ec()T r{ o6pa3Jlo>KeHrrero Ha rrJ]aHcK()T()
peIUcHI{e B() nJIaHcKaTa A()KyMer:-?-aUr.da B() rroATorrKa 6p.6.1 -,,[oAeJI6a II
HYrvrepaqrrj a Ha 6r()K08r.r,..

O6e"ue>rysarbero Ha ypSaHrrre Mogynr{ rr odjeKTn Bo rr.rraHo'r ce Bo
cor.DacH()cT co O3HaKI{Te KOpl4cTcHII Bo feHepaJIHI,IoT yp6aHr4cTuqKr4 rr.IraH Ha
Oxpn4.

. Oaca[rT
florpaj ycnoBrrre Korl rrpo]r3lrervBaar oll Ao:JBOireHure rpaHr.rrlu 3a u:Jrpag6a, ro

KOMnOHUpabe Ha QacaAilTe rpc6a Aa ce Te>KHee KoH HllBHO r\{aKCtlMa.lrHO
vc()f.rracyBalte c() c()ccAHL,rTc oSjcl:'rB c() K()Mrro'rtrrqlrcKpl JITIHT{II Ha c()ce[IITe. Ho
cellaK co MaKcI,IMa.ltH() ilOqI4l',Vnatl,e Ha IIepc()HaJ'IHOCTa Ha O6jeXrUre vt

Kl)earuuHocra Ha apxlrreK'r'o"r'.cor.lircHo co craB 6,qlen 38 o4 llpau.r,rrurxor 3a
cTaHnapAu lr HopMaTxtsr{ 3a yp6aHucTua{K0 rrJrarutpa}5e (cn.uecnur ua PM
erp.63/12).

lloce6no Aa ce o6pue BHr{MaHrre Ha vnorpeSara Ha cooABerHr{
uarepuia-rru ';a $acaqure. Kou (e ro pecneKTrlpaar u fe ce HaAOBp3ar Ha
ilf \ttrcKTyprTa Ha aMSI,tcHT()T.

. KptlsoBlr
Ooptrara lr Blrcr,rHara Ha Kp()BoBI{Te ce ()[peAeJ]yBa Bo 3aBtrcHocr oA

IrpeAno>KeHara apxureKl'vpa Ha AaleHrror o6jexr. Kpoeor rpe6a Aa ce r.{3BeAc

co rraA He rroroJreM oq 3-5 crefleur.r r{ :laBprrrHa o6pa6orxa co craHAapAHr{
II( )Kf il Ba (t14.

BncoquUara Hil c,lc\lt'T() B() ccK()j c.fVvaj Hcct\tcc Aa c n()[().-I(,n,Ia og 4..50
M B(] OAHOC Ha KOTaTa Ha 3aBpIXHr4()T BeHerI.

Bo osue paMKI{ e AO3BoneHo Kopllcre}Le Ha rIoAfIOKpr{BeH Kopr{ceH
[pocrop,Ho He nose(e oA eAeH elax. tr4 os,-11 rpocr()p B,lervBa BO rroBprxuHara
3a npecMeryBan,e na " xoe{tnqlteHT Ha r4cK( )pucreH(rcr Ha :err,rjururerrt " .

o llaprep
Bo naprepnoro ypeAvBame Aa ce npr4MeHyBa [pupoAeH Marcpuian ,{ Aa

ce ta:pa6ouI VP6auucu{tIKI,l IIpoeKT, cor,'IacHo .ilreH 138 6g fIpaer.lHI{KOT 3a
rpoeKrrrpame na o6jerru (6p. 02102).

. OrpaAu
Maxcnlta,rnATa tsuctrHil Ha ()rpa4ara KoH ynl{qa u3HecyBa 1,60 u, u rue

n() I{:]r-IIelq, lr rrarepuja:r rpe6a Aa ce BKJro[ar so ard6[eHTor Ha [p()cr()p()T.
. Bapuepn

Bo rperNraHor Ha retrral]Kure [oBprxr{Hr4 He rpeSa Aa nocrojar
Irer[aqK]r Saplrepn 3a ABtr>Ke]Le Ha xeHAnKelr,rpaHr.l nr{qa.

. fpaAure.IIcKO Hac.lreACTBo

Bcl lr:r:ogcrr oA rr-[an, o6np:*lr e norpeSno [a ce Ha:]Hauu o6npcrara oA
fli]eTxoAHll :laurTI{THO apxe().lollIKfi rlc:IpDKvBaILa ilJI.Lt apxeo,TotxKrl HaA3op 3a
qenara IIOBprxr'rHa Ha rrJraHcKr,lor on$ar.

KourepearopcKoro oA()SpeHue ro r{3I{aBa Yupaaara ,ra 3alrrrl{l a Ha
KyJrrypHo'ro HacJreACTBo Bo rr()c'rafiKa yrBpAeHa co 3aron. 3a4onxlrre,THoro
rI3Aatsar6e KoH3epBaropcKo o4o6peurae :Ja npoeKTHara qorylaenraquja c
oSepcxa xoja npturueryBa oA .r;ren 87 o4 3axoHor 3a 3arrrrura Ha KynrypHoro
I{acJreAcrBo rropaAr4 Toa [rr() rrpe[NrerHr{or orcpar ce naofa Bo KoHTaKTHa 3oHa
Ha clloMeHI4qKa UeIUHa.

/Ipy[rrBo Ja IrpocropHo l.t yp6auucl'r'tut<o rxaHlrpae,c "fIo:rornpoex'r-lpo"focrnsap
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. HanoMeHa: [orpe6ara 3a [apKr4parbc l(e ja peurana ceKoj KoprrcHr.rK Bo
paMKr{Te Ha corrcTBeHaTa fpaA.[aprleJra co ror{r{TyBarbe Ha [oTpe6Hr4or 6pclj
Ha IIapKIIm MeCTa KaKO OCHOBeH yCnOB 3a [r:irpaA6a Ao Max.Ao3BoIeHa Brrc]IHa
r4 rroBprrrr4Ha 3a rpaAerbe, a Bo corJracHocT co fIpaBXnHrrKoT 3a cTaHAap[u r.1

HopMarlrrBrr(cl.ee*rur Ha PM 1421 10).
Co clr;req Ha crreqrr$u!{Hure ycJroB}r Ha rpaA6rrre,KaKo r4 Br{coKoro Hr4Bo

Ha IIOA3eMHI'I BOApr ,KOra [apKr4palf,eTo He MO>Ke Aa ce o5e36eAl4 Bo paMKrl Ha
fopeHaBeAeHrlTe ycnoBr4 prcToTo (e ce peuraBa Ha jaBeH [apKr{Hr rrpocTop Bp3
ocaoBa Ha OAryKa AoHecelra oA CoBeror Ha Orrrxrr{Ha Oxplrq.
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[YIl - ;1e.r o]\ Y3 2. 1e.l o;1 E.ror 2.5 - oncpar 1. - OlurruHa C)xpr.rE

I.nas

3eleur.r:ro: flpocropor Ha[Bop oA loBprxxHara 3a rpaAer+e [ap.fepHo Aa cc
ypeAI{ u ()3e-rreHr.I co frapKOBCKo 3e.rleHLIJIo.

Ko,rcrlror flprrcran Ao rpaAe>KHrrre rrapqenu e o5e35eAeH o[ ceKyH[apHara
Nlpe>Ka Ha y"r[4ur4,corJlacHo u,1.6-5 og npaBunHr{KoT 3a cTaHAap[r4 r.r HOpMaTrrBrl
3 a yp6aH r.{crrrqKo rr,'raH}Ip a}re ( C,,r.n e cHrrK Ha PM 6p. 63/ L 2).
3a cleqnure rpaAe>KHr.{ napqenu Kr}JTCKrror npr.rcrarr ce o6e';6eqyBa oA:
fil 2.5.13 - oA craH6eHa y"rlrlqa,.Cr1,, ct) florperreH npoSru 3'-3',
fll 2.-5.1-5 - oA craH6eua yruqa,.Crl,, co norrpeqen nporpru 3-3,
ffl 2.5.40 - oA craH6eHa vxnqa .,C.nanej l-Inauuua., H?r Aenor KaAe
uorpeqeHlror nporplrr 1-1 upeulrnyBa Bo noflperreH rtpo$r{r 2-2
ffl 2.5.:t7; 2.5.48 - oA craH6eHa y.rrqa ., C,raaej flraHflHa,, co rorpeareH
nptr$ur 2-2 tunt oq v1..,Cr3,..
fn 2.5.61 - og crauScHa v.ilr{ua ,.Cr2,, Bo npaBeq KoH 3anaA,co rrorperreH
nporpu,r 4-4.
fn 2.5.71 - oA craH6eHa v,ruUa ,. ,.Cr2., BO npaBerJ JI4-CW co rorperreH
nporfl.rn 4-2tr

I'n 2..5.88 - oA cepBrrcua ylraqa,,Ilaprr{3aHcK?r,. co rorpeqeH rpo+ul
Ce2.2 - Ce2.2.
llaprrparse: Aa ce cl6e:6egn tso paMKrrre Ha rpaflexHa'ra rapqena, BC)

Herr3rpaAeHxoT Aen on rpa[exHaTa napqena, nnv Bo nonpyMcKrrTe Ae.]roBr{ Ha

o6jexror npeKy r{3rpaAeHa rrpr{crarrHa paMfla, nlr{ onpeMeHa co arecrr{pau r{

eeplrcprlqupaH crrcrel{ 3a napKr{pau,e(rurarSopua), a Bo qeJlocr nouuryraj(lr
r]{ tr,TeHoBrrre 59 u 61 og llpanunuraror 3a craHAaplu r{ HopMaruBrr 3a

vpe)aHlrcrur{Ko nnaHr{parbe (Cl.necuux Ha PM 6p.63112). Ha.rnsor Ha

flapKirparrero u norpeSHuor Spoj na napKrrpHr4 Mecra (e ce peruu-AoKa>Ke co
tr:;pa6otra ua OcnoseH rlp()eKT :rir o6jexror Bp:r ocHoBa na roj ce rr3AaBa
ogo6peHr.rero 3a rpaAerbe! a corlTacncl co q.,r.61 oq flpaau,rHr{Ko.lt 3a craHAapALI
r noprtaiunn :a yp6aHucrrlqKo nnaHrrparbe (C"rr.neculrx sa PM 6p.63172).
Bo cocrae na o6jerror e MO)KH() rrpeABl{llvBarbe Ha xotrnara6lrJrHr{ Har\{eHr{
qaAeHrI Bo KJIacIr Ha HaN{eHu no llpannnHr.rKor :Ja craHAapArr LI HopMarktBr 3a
ypSaHxcril.{Ko nxaHrpame (C"r.nec}rr{K Ha PM 6p.63/12),Ho ue nose(e og 40o/"
(u [oBpIrII{HaTa Ha ocHOBHaTr} HaMcira.
Harrxleua: Co or,reg na cnequ$uqHrrre ycnoBrr na ;roxaqujara Ha rpaAe>KHara
IrapueJla co 5p. 2.5.88 napKuparbel'o Aa ce peuaBa Ha janen [apKrrHr flpocrop
Bp: ()cHoBa na Oq:ryxa AoHeceHa oq Ctxeror Ha Orrurrr.tra Oxpn4.

fpaqexua rapqena: 2.5.7, 2.5.72: 2.5.77 u 2.5.84
K:raca Ha HaMeHa : A2 - Aorvrvtsahe Bo craH6eHr{ 3rpaAr{
Iloc'rojHll oSiexur. npr.rKaxaHr.r co \\il (rln$opruarlrnna :runuja) BO

ryrarpnuxlror AeJr Ha rrJraHcKara goxylrenraqfi a.

fpaqe>run napqenrr: 2.5.2.2.5.4-2.-s.11; 2.5.16-2.5.20 2.5.22:2.5.23-2.5.36 2.5.42-
2.5.46.2.5.19-2.5.60 ;2.5.62-2.5.68; 2.5.70; 2.5.7611;2.5.78-2.5.82; 2.-5.86; 2.5.87.
2.5.90: 2.5.92-2.5.100
K,raca Ha HaMeHa : A1 - AoMyBalbe so ctaH6eHuxyku, Brtlax.=10.2rrr, KarHocr
fI+2+flx.rraax.BrrcrrHa Ha Kp()BHa xoncrpyxqsja B=4.5rr ,KOTa Ha HyJrra rrJT()qa

B= 0.1-5crlr Bo oAHoc Ha Hr4Be.rerara Ha [pr{cranHara coo6pa(ajHzqa,
3eresnno: Ilpocropor HalIBop oA noBprxlIHa'ra 3a rpaAerre flaprepHo Aa ce
ypeAr{ rr o3e.rleHtrl co flapKotscKo .te,rreHrL{o.
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[Yl1 - qe.r oq Y3 2. ne:r o11 E"ror 2.5 - tnrlrar l. - OnlrrrrrHa Oxpn;t
f["rraH

Kolcruor flprrcran Ao rpaAexHrrre [apr]eJx e o5e36egeH oA ceKyHAapHara
Mpexa Ha ynr{url,coriracHo u1.65 oq [paBtrnHr{KOT 3a cTaHAapAr{ 11 Hop]\r?lrr{Br{
:i a yp 6aHllcrtrtrKo rrJraHrrpame ( CJr. tsecHrrK Hn PM 6p. 63/1 2).

3a cnegHute rpaAexHrr napqern KoJrcKt{or rrpr4crail ce o6e36eAyBa oA:
ll-I 2.5.2 - oA cepBr{cHa ynr4r{a,,JaHe CaHAaiicKlr., co no[peqeH nporfn;r
Ce2.4 - C.e2.4.
fil 2.5.4 - oA cepBr.rcHa Vnuqa,.JaHe CaHlaHCKr,r.. co rorperreH nporlru"rr
Ce2.4 - C.e2.4.
ffl 2.-5.5; 2.5.6;2.5.7.2.-5.8 -o4 crau6eHa v"rr,qa..Cr1..co rorpetreH npo(lrr 3'-3'"
ffl 2.5.9-2.5.12 w lfl 2.5.16-2.,5.19 - o,1 clarr6eHa ylxqa,.Cr1," co noupeuerr
upo$un 3-3,
ff7 2.5.20 - oA c'raH6eHa y:ruqa..Cr1,. ci) rolrpevcu npo$u.n 3-3 n-rru o,q

craH6eHa ynr4rla .,Clanej fLraHlrua,, co rorlealeu rryo(ru.n i-1
ftl 2.5.22-2.5.26 - oq craH6ena vnrua ".f1r2.. KpaK B() npaBeil CI4-J3.c<i
rorpeqeH npoq)r4x 4-4,
ftl 2.5.27-2.5.36 - oA craH5eHii ynr.lqa .,C'r2,. KpaK ts() npaBer{ KOH :iarAA. co
rrorrpelreH upo$ul 4-1 u 5-5.
f[l 2.5.42-2.5.46 - oA craH6eHa ynr{r{a ..Cr'3.. co rorpeqeu npo$r.r:l 6-6.
fI7 2.5.49;2.5.51 - oA craHSeHa y.rt{qa .. C-,rasej [,ranr.tra., co rorrperreH
npocpn.n 2-2,
fn 2.5.50 - oA rrpr{crafiHa yJrrrqa,,flplrcranua3,, co noupeuen npocpn.[ l0-10.
fII 2.-5.-52 - oA craH6eHa ynrrqa ,, Cnane.i fl"nanuHa., co flonpeqen npo$r.n 2-2
u,u.r ,.Cr4,, co ronperreH nporprur 7-7
ffi 2.-5.53 - og crauSeHa vnrrqa ..Cr4., co ronpeqen npocpu,r 7-7
ffl 2.5.54-2.5.59 - oq craH6eHa yrrr{qa ..Cr2,. KpaK Bo npaBerl JI4-C3 co
uonperrCH npo$lr:l 4-4
ffl 2.-5.60 - og crau6eHa v.rrrrrla ,,Cr2..xpax Bo npaBerl KoH 3arraA c() norrperrcll
upo$ul4-4
fll 2.5.62-2.5.66 - og cran6e.na v.rrqa .,C12 . IJo Irpiltseq KoH 3a[aJI c() rr()rperrerr
uporplr:14-4
fII 2.5.67, 2.5.68 - oq cran6elra yMUa ..C-.r2,.xpar Bo rrpaBeq KoH 'lalal\ co
troflp e r{eH np o$re,r -5--5

fn 2.-5.70 - oA npr.{crariHa ynrqa,.flpncranna.2., co nonpeueH npo$rl.n 9-9.
fI7 2.5.7617 - oq cranSeHa y-{urla ,.Cr2.. Bo npaBerl Jrl-C3 co rrorpe.reH
npoQN"n 4-4
I'il 2.-5.78 - og crtrH6eHa y"rlnqa ,,Cr2,.xpirx Bo rrpaBer{ -lI4-C3 c() rrorrperreH
npo$ru 4-1 nnvt t-l,q ,.Cr4., co norpeqeH nporprr:r 7-7
ril2.-5.79-2.5.82 - oq crau6eua yntrqa."Cr4.. c{) rrorrperreu nporfu:r 7-7
ffl 2.5.it6; 2.5.87 2.5.90 - oA cepBr.{cHa \r..n4r{aj.fIaprl.r:aHcr(a.. co rr()lrperreH
upoQn.n Ce2.2 - Ce2.2,
ftl 2.5.92-2.5.94 - oA craH6ena ymrqa,,.Crl,, KpaK BO rpaBer{ CI4-J3 co
ronpeqeH upo$ul 3-3.
ffl 2.5.95 - oA cepBrrcua y,ruqa,,JaHe CaugaucKt4,. co n()rper{eH npo$ra,r
Cc2.4 - Ce2.-l
lTl 2.5.96-2.5.100 - o4 crau6eHa y.rr{qa..Cr1., xpax Bo npaBer{ Ctrl - J3 c<r

ilolper{eH lpocfrun 3-3. urur oA cepBucHa 1,.nriqa..Jaue Canqaucrfi,. co r()rperreH
nporln,r Ce2.4 - Ce2.4
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Валентина

Попоска,диа
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ФАЗА:

РАЗМЕР:

1 : 1000

ТЕХ.БР.

ДАТА: ПРИЛОГ:

РАБОТЕН ТИМ:

УП

ПЛАНЕР:
СОРАБОТНИК:

Благоја Анастасиески, дги

Васил Петкоски, диа,овл.бр.0.0054

Валентина Попоска, диа, овл.бр. 0,0078
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НАРАЧАТЕЛ:

Сијче Трифуноска, диа

ТРПЕ ИНВЕСТ ДООЕЛ, ОХРИД
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 218%

 49%

65%

 174%

бр:   2

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

„ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО“ ДОО

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

лиценца.бр. 0.103

Мај, 2023 г.

             ОПШТИНА ОХРИД             ОПШТИНА ОХРИД

             УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
со план за парцелација

за промена на границата на две соседни

г р а д е ж н и  п а р ц е л и  Г П  2 . 5 . 6 6

и ГП 2.5.65 на КП 16661/1, КП 16660/2 и делови

од КП 16661/2, 16661/3, КП 16660/1, КО Охрид 3

со основна класа  на намена А1-домување во

станбени  куќи  во  ДУП  дел  од  Урбана

Заедница 2, дел од Блок 2.5. - опфат 1, Охрид

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на две соседни

градежни парцели ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 на КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2,

КП 16661/3, КП 16660/1, КО Охрид 3, со основна класа на намена А1 - домување во станбени

куќи, во ДУП, дел од Урбана Заедница 2, дел од Блок 2.5.-Опфат 1, Охрид, Општина Охрид
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ГП 2.5.66 и ГП 2.5.65 на КП 16661/1, КП 16660/2

и делови  од КП 16661/2, 16661/3, КП 16660/1  КО Охрид 3,Охрид

Нумерички показатели

 според Извод од ДУП дел од УЗ 2, дел од УБ 2.5, опфат 1

КП 16661/1(162м2)

делови од

КП16661/2(4м2),

КП16661/3(9м2),

КП16660/1(4м2),

КП16660/2(1м2)

К
.
О

.

Охрид 3

   110,482. Охрид 3

 СПОРЕДБЕНИ ТАБЕЛИ за големина на градежни парцели ПО ДУП И УП со план за парцелација

2.5.66

2.5.65

ГП_2.5.66

ГП_2.5.65

A1 Domuvawe vo
stanbeni ku}i.

A1 Domuvawe vo
stanbeni ku}i.

ГП_2.5.66

A1

ГП_2.5.65A1

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

БЛОК ЗА НУМЕРАЦИЈА НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА И КЛАСА

НА НАМЕНА

ГГП

- единици на градежно земјиште:

   УЗ 2      - Урбана Заедница 2

   УБ 2.5   - Урбан Блок 2.5

ГП-2.5.66 - градежна парцела,

ГП-2.5.65 - градежна парцела

LEGENDA:
U-1.5 GRANICA NA PROEKTEN OPFAT  290m2

ГП_2.5.66

A1

дел од КП

КП16660/1(100м2)

и дел од

КП16660/2(10м2)

ГП 2.5.66 и ГП 2.5.65 на КП 16661/1, КП 16660/2

 и делови  од КП 16661/2, 16661/3, КП 16660/1  КО Охрид 3,Охрид

Нумерички показатели според Урбанистички Проект

 со план за парцелација

(промена на границите на две соседни градежни парцели)

КП 16661/1(162м2)

делови од

КП16661/2(4м2) и

КП16661/3(9м2)

дел од КП

16660/1(104м2) и

цела

КП16660/2(11м2)

ДУП за дел од УЗ 2, УБ 2.5, опфат 1

РЛ

ГЛ

 РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

 ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ГП_2.5.66

A1

ГП_2.5.65

A1

ГП_2.5.66 - градежна парцела П=175м2

ГП_2.5.65 - градежна парцела П=115м2

0 5m 10m 20m 30m 40m 100m50m

                                                                   М=1:1000

Г О С Т И В А Р

УПРАВИТЕЛ:

Валентина

Попоска,диа

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ФАЗА:

РАЗМЕР:

1 : 1000
ТЕХ.БР.

ДАТА: ПРИЛОГ:

РАБОТЕН ТИМ:

УП

ПЛАНЕР:
СОРАБОТНИК:

Благоја Анастасиески, дги

Васил Петкоски, диа,овл.бр.0.0054

Валентина Попоска, диа, овл.бр. 0,0078
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НАРАЧАТЕЛ:

Сијче Трифуноска, диа

ТРПЕ ИНВЕСТ ДООЕЛ, ОХРИД

 280%

 49%

 25%

 19%

121%

 218%

 49%

65%

 174%

бр.3

                                     ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

       за градежна парцела ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65

5.652.
5.662.

5.652.
5.662.

градежни парцели од

важечки ДУП и елаборат за нумерички

податоци според

Извод од важечки ДУП

П=180м2

П=110м2

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СПОРЕД

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

16660/1

16661/1

16660/4

16660/6

16660/5

16661/2

16661/3

16660/2

16661/5

16660/7

5.652.

5.662.

5.652.

5.662. 5.662. П=180м2

5.652. П=110м2

КП 16661/1  (162м2)

дел од

КП16660/2  (10м2)

дел од

КП16661/2  (4м2)

дел од

КП16661/3  (9м2),

дел од

КП16660/1  (4м2)

дел од

КП16660/2  (1м2)

дел од КП

КП16660/1  (100м2)

16660/1

16661/1

16660/4

16660/6

16660/5

16661/2

16661/3

16660/2

16661/5

16660/7

ГП_2.5.66A1

ГП_2.5.65

A1

ГП_2.5.66 - градежна парцела П=175м2

ГП_2.5.65 - градежна парцела П=115м2

КП 16661/1  (162м2)

дел од

КП16661/2  (4м2)

дел од

КП16661/3  (9м2)

дел од

КП16660/2  (10м2)

дел од

КП16660/1  (100м2)

дел од

КП16660/1  (4м2)

дел од

КП16660/2  (1м2)

Шематски приказ  М=1:500

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА по важечки ДУП

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА според план за парцелација

A1

A1- ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

П=290м2

СООБРАЌАЈНИЦА-КОЛОВОЗ-АСФАЛТ

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

ТРОТОАРИ, ПЕШАЧКИ УЛИЦИ И ПАТЕКИ

Р

Л

Р

Л

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА по важечки ДУП

Шематски приказ  М=1:500

нова КП16660/7

нова КП16660/5

нова КП16661/5

                                     ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

       за градежна парцела ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65

Г

Г

П

„ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО“ ДОО

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

лиценца.бр. 0.103

Мај, 2023 г.

             ОПШТИНА ОХРИД             ОПШТИНА ОХРИД

                      URBANISTI^KI PROEKT
со план за парцелација

за промена на границата на две соседни

г р а д е ж н и  п а р ц е л и  Г П  2 . 5 . 6 6

и ГП 2.5.65 на КП 16661/1, КП 16660/2 и делови

од КП 16661/2, 16661/3, КП 16660/1, КО Охрид 3

со основна класа  на намена А1-домување во

станбени  куќи  во  ДУП  дел  од  Урбана

Заедница 2, дел од Блок 2.5. - опфат 1, Охрид

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на две соседни

градежни парцели ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 на КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2,

КП 16661/3, КП 16660/1, КО Охрид 3, со основна класа на намена А1 - домување во станбени

куќи, во ДУП, дел од Урбана Заедница 2, дел од Блок 2.5.-Опфат 1, Охрид, Општина Охрид
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ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ СО УТВРДЕНА ФАКТИЧКА СОСТОЈБА

РАЗМЕР: 1:1000

695.75

695.80

5.652.
5.662.

КП БР. 16660/1 И КП БР. 16660/2 ВО КО ОХРИД 3, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЗ 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5 - ОПФАТ 1, ОПШТИНА ОХРИД

 НА ГРАНИЦИТЕ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ЗА ГП 2.5.66, НА КП БР. 16661/1, КП БР. 16661/2, КП БР. 16661/3,

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА СО ПОМЕСТУВАЊЕ
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Охрид 3

A1 Domuvawe vo
stanbeni ku}i.

   1152. Охрид 3

A1 Domuvawe vo
stanbeni ku}i.
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ГП 2.5.66 и ГП 2.5.65 на КП 16661/1, КП 16660/2 и делови  од КП 16661/2, 16661/3, КП 16660/1  КО Охрид 3,Охрид

Нумерички показатели според Извод од ДУП дел од УЗ 2, дел од УБ 2.5, опфат 1

КП 16661/1(162м2)

делови од

КП16661/2(4м2),

КП16661/3(9м2),

КП16660/1(4м2),

КП16660/2(1м2)

К
.
О

.

Охрид 3

 110,482. Охрид 3

 СПОРЕДБЕНИ ТАБЕЛИ за големина на градежни парцели по ДУП и УП со план за парцелација

2.5.66

2.5.65

ГП_2.5.66

ГП_2.5.65

A1 Domuvawe vo
stanbeni ku}i.

A1 Domuvawe vo
stanbeni ku}i.

Г

Г

П

дел од КП

КП16660/1(100м2)

и дел од

КП16660/2(10м2)

ГП 2.5.66 и ГП 2.5.65 на КП 16661/1, КП 16660/2 и делови  од КП 16661/2, 16661/3, КП 16660/1  КО Охрид 3,Охрид

Нумерички показатели според Урбанистички Проект со план за парцелација (промена на границите на две соседни градежни парцели)

КП 16661/1(162м2)

делови од

КП16661/2(4м2) и

КП16661/3(9м2)

дел од КП

16660/1(104м2) и

цела

КП16660/2(11м2)

16660/1

16661/1

16660/4

16660/6

16660/5

16661/2

16661/3

16660/2

16661/5

16660/7

5.652.

5.662.

5.652.

5.662. 5.662. П=180м2

5.652. П=110м2

КП 16661/1  (162м2)

дел од

КП16660/2  (10м2)

дел од

КП16661/2  (4м2)

дел од

КП16661/3  (9м2),

дел од

КП16660/1  (4м2)

дел од

КП16660/2  (1м2)

дел од КП

КП16660/1  (100м2)

16660/1

16661/1

16660/4

16660/6

16660/5

16661/2

16661/3

16660/2

16661/5

16660/7

A1

ГП_2.5.66 - градежна парцела П=175м2

ГП_2.5.65 - градежна парцела П=115м2

КП 16661/1  (162м2)

дел од

КП16661/2  (4м2)

дел од

КП16661/3  (9м2)

дел од

КП16660/2  (10м2)

дел од

КП16660/1  (100м2)

дел од

КП16660/1  (4м2)

дел од

КП16660/2  (1м2)

Шематски приказ  М=1:500

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА по важечки ДУП

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА според план за парцелација

Р

Л

Р

Л

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА по важечки ДУП

Шематски приказ  М=1:500

нова КП16660/7

нова КП16660/5

нова КП16661/5

ГГП

ЛЕГЕНДА:

U-1.5 ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  290m

2

РЛ

ГЛ

 РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

 ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

0 5m 10m 20m 30m 40m 100m50m

                           М=1:1000

„ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО“ ДОО

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

Г О С Т И В А Р

УПРАВИТЕЛ:

Валентина

Попоска,диа

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ФАЗА:

РАЗМЕР:

1 : 1000

ТЕХ.БР.

ДАТА: ПРИЛОГ:

РАБОТЕН ТИМ:

УП

ПЛАНЕР:
СОРАБОТНИК:

Благоја Анастасиески, дги

Васил Петкоски, диа,овл.бр.0.0054

Валентина Попоска, диа, овл.бр. 0,0078

  11/22

НАРАЧАТЕЛ:

Сијче Трифуноска, диа

ТРПЕ ИНВЕСТ ДООЕЛ, ОХРИД

 280%

 49%

 25%

 19%

121%

 218%

 49%

65%

 174%

3. ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИТЕ

ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  (290 м
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4. ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ

ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТЕНИОТ ОПФАТ  (290 м2)
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Вкупно
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1.

2.

П+2+Пк
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Параметри кои се преземаат целосно по Извод од ДУП

104

 74

416

 296

Параметри кои претрпуваат измена во однос на истите по Извод од ДУП, како

последица од поместувањето на границите на соседните градежни парцели

бр.  4

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

- единици на градежно земјиште:

   УЗ 2      - Урбана Заедница 2

   УБ 2.5   - Урбан Блок 2.5

ГП-2.5.66 - градежна парцела,

ГП-2.5.65 - градежна парцела

ДУП за дел од УЗ 2, УБ 2.5, опфат 1

5. URBANISTI^KО РЕШЕНИЕ ЗА PROEKTENИОТ OPFAT  290 m2)

 175

КП 16661/1(162м2)

делови од

КП16661/2(4м2),

КП16661/3(9м2),

КП16660/1(4м2),

КП16660/2(1м2)

Охрид 3

 115

Охрид 3

2.5.66

2.5.65

A1

A1 Домување во

станбени куќи

дел од КП

КП16660/1(100м2)

и дел од

КП16660/2(10м2)
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Охрид 3

Охрид 3
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 10,20

 10,20

1.

2.

П+2+Пк

106,75

 71,45

427

 285,8

КП 16661/1(162м2)

делови од

КП16661/2(4м2),

КП16661/3(9м2),

КП16660/1(4м2),

КП16660/2(1м2)

Охрид 3

Охрид 3

2.5.66

2.5.65

дел од КП

КП16660/1(100м2)

и дел од

КП16660/2(10м2)

A1

A1
Станбена куќа

П+2+Пк

Низа

Низа

 10,20

 10,20

КП 16661/1(162м2)

делови од

КП16661/2(4м2) и

КП16661/3(9м2)

дел од КП

16660/1(104м2) и

цела

КП16660/2(11м2)

   179,59

   110,48

1.

2.

П+2+Пк

416

 296

Охрид 3

Охрид 3

2.5.66

2.5.65

A1

A1

П+2+Пк

Низа

Низа

 10,20

 10,20

Параметри кои се преземаат целосно по Извод од ДУП

Параметри кои претрпуваат измена во однос на истите по Извод од ДУП, како

последица од поместувањето на границите на соседните градежни парцели

104

 74

   175

   115
дел од КП

16660/1(104м2) и

цела

КП16660/2(11м2)

КП 16661/1(162м2)

делови од

КП16661/2(4м2) и

КП16661/3(9м2)

A1

А1- ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

П=178м2  61,4%

СООБРАЌАЈНИЦА-КОЛОВОЗ-АСФАЛТ

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО

ЗЕЛЕНИЛО И ПАТЕКИ

112м2 - 38,6%

БЛОК ЗА НУМЕРАЦИЈА НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА, КЛАСА НА

НАМЕНА И КАТНОСТ

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2

    t     t
    k

    1.5    1.5     5.5

    8.5

ул. „Ст2“ -попречен профил
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             ОПШТИНА ОХРИД             ОПШТИНА ОХРИД

            УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
со план за парцелација

за промена  на границата на две  соседни

г р а д е ж н и  п а р ц е л и  Г П  2 . 5 . 6 6

и ГП 2.5.65 на КП 16661/1, КП 16660/2 и делови

од КП 16661/2, 16661/3, КП 16660/1, КО Охрид 3

со основна класа  на намена А1-домување во

станбени  куќи  во  ДУП  дел  од  Урбана

Заедница 2, дел од Блок 2.5. - опфат 1, Охрид

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на две соседни

градежни парцели ГП_2.5.66 и ГП_2.5.65 на КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2,

КП 16661/3, КП 16660/1, КО Охрид 3, со основна класа на намена А1 - домување во станбени

куќи, во ДУП, дел од Урбана Заедница 2, дел од Блок 2.5.-Опфат 1, Охрид, Општина Охрид
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